
 
«О бюджете муниципального образования «Баргузинский район» на 2023 год 

и плановый период 2024 и 2025 годов» 
 
Руководствуясь статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», статьей 21 Устава МО «Баргузинский район» Совет 
депутатов МО «Баргузинский район» решил утвердить бюджет 
муниципального образования «Баргузинский район» на 2023 год и плановый 
период 2024 и 2025 годов: 

 
Статья 1. Основные характеристики местного бюджета на 2023 год 

и плановый период 2024 и 2025 годов 

 
1. Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2023 год: 

1) общий объем доходов в сумме 1 183 407,45 тыс. рублей, в том числе 
объем безвозмездных поступлений в сумме 1 071 160,65 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов в сумме 1 172 521,45 тыс. рублей; 
3) профицит местного бюджета в сумме 10 886,00 тыс. рублей. 

2. Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2024 год: 
1) общий объем доходов в сумме 985 841,20 тыс. рублей, в том числе 

объем безвозмездных поступлений в сумме 870 728,50 тыс. рублей; 
2) общий объем расходов в сумме 985 841,20 тыс. рублей, в том числе 

условно утвержденные расходы в сумме 7 605,77 тыс. рублей; 
3) профицит местного бюджета в сумме 0,00 тыс. рублей. 

3. Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2025 год: 
1) общий объем доходов в сумме 982 936,80 тыс. рублей, в том числе 

объем безвозмездных поступлений в сумме 864 589,30 тыс. рублей; 
2) общий объем расходов в сумме 982 936,80 тыс. рублей, в том числе 

условно утвержденные расходы в сумме 15 373,27 тыс. рублей; 
3) профицит местного бюджета в сумме 0,00 тыс. рублей. 
 
Статья 2.  Доходы местного бюджета 

 
Утвердить: 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ  
«БАРГУЗИНСКИЙ РАЙОН» 

 
РЕШЕНИЕ 

 

 «БАРГАЖАНАЙ АЙМАГ» 
ГЭhЭН НЮТАГАЙ 

   ЗАСАГАЙ БАЙГУУЛАМЖЫН 
hУНГАМАЛНУУДАЙ ЗYБЛЭЛ 

 
ШИИДХЭБЭРИ 

  
от «20» декабря  2023 года № 216      



 1) прогноз поступления налоговых и неналоговых доходов в местный 
бюджет: 

на 2023 год согласно приложению1 к настоящему Решению; 
на 2024-2025 годы согласно приложению 2 к настоящему Решению. 

 2) объем безвозмездных поступлений: 
на 2023 год согласно приложению 3 к настоящему Решению; 
на 2024-2025 годы согласно приложению 4 к настоящему Решению. 
 
Статья 3. Бюджетные ассигнования местного бюджета 

 
Утвердить: 

1) распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 
классификации расходов бюджетов: 

на 2023 год согласно приложению 5 к настоящему Решению; 
на 2024-2025 годы согласно приложению 6 к настоящему Решению; 
2) ведомственную структуру расходов местного бюджета: 
на 2023 год согласно приложению 7 к настоящему Решению; 
на 2024-2025 годы согласно приложению 8 к настоящему Решению; 
3) общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на 

исполнение публичных нормативных обязательств: 
на 2023 год в сумме 0,00 тыс. рублей; 
на 2024-2025 годы в сумме 0,00 тыс. рублей. 
 
Статья 4. Источники финансирования дефицита местного бюджета 

 
Утвердить источники финансирования дефицита местного бюджета: 

 на 2023 год согласно приложению 9 к настоящему Решению; 
 на 2024-2025 годы согласно приложению 10 к настоящему Решению. 
 
Статья 5. Распределение бюджетных ассигнований на реализацию 

муниципальных программ 

 
Утвердить распределение бюджетных ассигнований на реализацию 
муниципальных программ: 

на 2023 год согласно приложению 11 к настоящему Решению; 
на 2024-2025 годы согласно приложению 12 к настоящему Решению. 
 
Статья 6. Муниципальный дорожный фонд 

 
Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного 
фонда на 2023 год в сумме 21 058,10 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 
52 264,20 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 53 589,70 тыс. рублей. 
 
  

Статья 7.  Муниципальный внутренний долг 



 

Установить: 
1) верхний предел муниципального долга на 1 января 2024 года не 

должен превышать 0,00 тыс. рублей, на 1 января 2025 года не должен 
превышать 0,00 тыс. рублей, на 1 января 2026 года не должен превышать 0,00 
тыс. рублей; 

2) верхний предел долга по муниципальным гарантиям на 1 января 
2024 года не должен превышать 0,00 тыс. рублей на 1 января 2025 года не 
должен превышать 0,00 тыс. рублей, на 1 января 2026 года не должен 
превышать 0,00 тыс. рублей; 

3) объем расходов на обслуживание муниципального долга в 2023 году 
в сумме    7,44 тыс. рублей, в 2024 году в сумме 0,00 тыс. рублей, в 2025 году 
в сумме    0,00 тыс. рублей. 

 
Статья 8. Программа муниципальных внутренних заимствований  

 
Утвердить: 

Программу муниципальных внутренних заимствований: 
на 2023 год согласно приложению 13 к настоящему Решению; 
на 2024-2025 годы согласно приложению 14 к настоящему Решению. 
 
Статья 9. Межбюджетные трансферты 

 
1. Утвердить: 

1) распределение межбюджетных трансфертов бюджетам  поселений: 
на 2023 год согласно приложению 15 к настоящему Решению; 
на 2024-2025 годы согласно приложению 16 к настоящему Решению; 
2) методики распределения иных межбюджетных трансфертов 

бюджетам поселений, входящих в состав муниципального района, согласно 
приложению 17 к настоящему Решению. 
2. Расчет и распределение дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов 
за счет субвенции на осуществление государственных полномочий по 
расчету и предоставлению дотаций поселениям производится согласно 
методике, утвержденной Законом Республики Бурятия от 07.09.2007 года № 
2490-III (в редакции от 12.03.2015 года № 977-V) «О наделении органов 
местного самоуправления муниципальных районов в Республике Бурятия 
государственными полномочиями органов государственной власти 
Республики Бурятия по расчету и предоставлению дотаций поселениям за 
счет средств республиканского бюджета». 
3. Распределение иных межбюджетных трансфертов на формирование 
комфортной городской среды 2023-2024 годы утверждено муниципальной 
программой «Формирование комфортной городской среды на 2018-2024 г.г.» 
в МО «Баргузинский район» Республики Бурятия, принятой Постановлением 



Главы МО «Баргузинский район» от 27.12.2017г. № 862 (в редакции от 
16.08.2021г. №389). 
 

Статья 10. Субсидии юридическим лицам (за исключением               

субсидий государственным (муниципальным учреждениям), 

индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – 

производителям товаров, работ, услуг 

 
Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий 

государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным 
предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, 
работ, услуг, предусмотренные настоящим Решением, предоставляются в 
порядке согласно приложению 18 к настоящему Решению. 

 
Статья 11.  Особенности исполнения местного бюджета в 2023 году 

 
1.  Не увеличивать численность муниципальных служащих, содержание 
которых производится за счет средств бюджета муниципального образования 
«Баргузинский район», за исключением случаев: 

- наделения муниципального образования «Баргузинский район» 
федеральным и республиканским законодательством новыми полномочиями, 
а также дополнительными функциями в соответствии с иными 
федеральными и республиканскими нормативными правовыми актами; 

- если увеличение численности связанно с исполнением функций и 
полномочий, увеличивающих доходную часть бюджета муниципального 
образования «Баргузинский район» в объеме, превышающем объемы 
ассигнований, запланированных на содержание дополнительно выделенных 
единиц.  
2. Администрация муниципального образования «Баргузинский район» 
вправе устанавливать ограничения на доведение лимитов бюджетных 
обязательств в течение финансового года до главных распорядителей 
бюджетных средств муниципального образования «Баргузинский район». 
Ограничения на доведение лимитов бюджетных обязательств в течение 
финансового года до главных распорядителей бюджетных средств 
осуществляются в порядке, установленном Администрацией 
муниципального образования «Баргузинский район». 

3. В случае наличия остатков средств бюджета муниципального 
образования «Баргузинский район» на начало текущего финансового года 
остатки средств бюджета муниципального образования «Баргузинский 
район» могут направляться: 

1) по решению МКУ «Управление финансов Администрации 
муниципального образования «Баргузинский район» на покрытие временных 
кассовых разрывов, возникающих при исполнении бюджета муниципального 
образования «Баргузинский район» в объеме до 100 процентов остатков, 
сформированных на начало текущего года; 



2) по предложениям главных распорядителей бюджетных средств: 
а) на увеличение бюджетных ассигнований на оплату заключенных от 

имени муниципального образования «Баргузинский район» муниципальных 
контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, 
подлежавших в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов 
оплате в отчетном финансовом году, в объеме, не превышающем сумму 
остатка не использованных на начало текущего финансового года 
бюджетных ассигнований на указанные цели; 

б) на увеличение бюджетных ассигнований на предоставление из 
бюджета муниципального образования «Баргузинский район» местным 
бюджетам иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
предоставление которых в отчетном финансовом году осуществлялось в 
пределах суммы, необходимой для оплаты денежных обязательств 
получателей средств местного бюджета, источником финансового 
обеспечения которых являлись указанные межбюджетные трансферты, в 
объеме, не превышающем сумму остатка не использованных на начало 
текущего года бюджетных ассигнований на указанные цели; 

в) на увеличение бюджетных ассигнований на предоставление из 
бюджета муниципального образования «Баргузинский район» субсидий 
юридическим лицам, предоставление которых в отчетном финансовом году 
осуществлялось в пределах суммы, необходимой для оплаты денежных 
обязательств получателей субсидий, источником финансового обеспечения 
которых являлись указанные субсидии, в объеме, не превышающем сумму 
остатка неиспользованных бюджетных ассигнований на указанные цели на 
начало текущего года; 

г) на увеличение бюджетных ассигнований Дорожного фонда 
муниципального образования «Баргузинский район» в текущем финансовом 
году в объеме неполного использования бюджетных ассигнований 
Дорожного фонда муниципального образования «Баргузинский район» 
отчетного финансового года. 

4. Администрация МО «Баргузинский район» вправе направлять в 
течение финансового года остатки средств бюджета муниципального района, 
за исключением остатков неиспользованных межбюджетных трансфертов, 
полученных бюджетом муниципального района в форме субвенций, 
субсидий и иных межбюджетных трансфертов, на осуществление выплат, 
сокращающих долговые обязательства. 

5. Установить, в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, следующие дополнительные основания для внесения 
изменений в сводную бюджетную роспись бюджета муниципального 
образования «Баргузинский район»:  

1) по обращению главного распорядителя средств бюджета 
муниципального образования «Баргузинский район» в пределах объема 
бюджетных ассигнований, утвержденных решением о бюджете: 

- увеличение (уменьшение) бюджетных ассигнований, в том числе на 
осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной 



собственности, по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, 
подразделам, целевым статьям, видам расходов классификации расходов 
бюджета муниципального образования «Баргузинский район», в том числе 
путем введения новых кодов классификации расходов бюджета 
муниципального образования «Баргузинский район», на сумму средств, 
необходимых для выполнения условий софинансирования, установленных 
для получения межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету 
муниципального образования «Баргузинский район» из бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации; 

- перераспределение бюджетных ассигнований между главными 
распорядителями бюджетных средств, разделами, подразделами, целевыми 
статьями, видами расходов классификации расходов бюджета 
муниципального образования «Баргузинский район», в том числе путем 
введения новых кодов классификации расходов бюджета муниципального 
образования «Баргузинский район», в случае внесения изменений в 
муниципальные программы муниципального образования «Баргузинский 
район» в пределах общей суммы, утвержденной по соответствующей 
муниципальной программе муниципального образования «Баргузинский 
район» приложениями 11 и 12 к настоящему решению, по капитальным 
вложениям в объекты муниципальной собственности; 

- перераспределение бюджетных ассигнований между группами 
(группами и подгруппами) видов расходов классификации расходов бюджета 
муниципального образования «Баргузинский район» в пределах бюджетных 
ассигнований, утвержденных по главному распорядителю средств бюджета 
муниципального образования «Баргузинский район», в том числе путем 
введения новых видов расходов бюджета муниципального образования 
«Баргузинский район»; 

- перераспределение бюджетных ассигнований между видами 
источников финансирования дефицита бюджета муниципального 
образования «Баргузинский район». 

2) по обращению главного распорядителя средств бюджета 
муниципального образования «Баргузинский район» сверх (ниже) объемов, 
утвержденных решением о бюджете муниципального образования 
«Баргузинский район»: 

- распределение межбюджетных трансфертов бюджету муниципального 
образования «Баргузинский район» постановлениями (распоряжениями) 
Правительства Республики Бурятия, приказами республиканских органов 
государственной власти, поступление уведомлений по расчетам между 
бюджетами по межбюджетным трансфертам, заключение соглашений о 
предоставлении межбюджетных трансфертов из республиканского бюджета 
бюджетам муниципальных образований, а также уменьшение объемов 
бюджетных ассигнований по межбюджетным трансфертам, распределенных 
бюджету муниципального образования «Баргузинский район» в 
постановлениях (распоряжениях) Правительства Республики Бурятия, 
приказах республиканских органов государственной власти, имеющих  





Приложение 1

к Решению Совета депутатов

МО «Баргузинский район»  

 «О бюджете муниципального образования

 «Баргузинский район» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов"

от 20.12.2022г. №216

тыс. руб.

Наименование КБК Всего

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 000 112 246,8000
НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 000 104 105,50
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 000 8 141,30
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 000 66 851,90
Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 66 851,90

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ(РАБОТЫ,УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 1 03 00000 00 0000 000 20 303,60

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 05 00000 00 0000 000 13 650,00
Налог, взимаемый по упрощенной системе налогообложения 1 05 01000 00 0000 110 11 000,00

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03000 01 0000 110 50,00

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 1 05 04000 02 0000 110 2 600,00

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1 08 00000 00 0000 000 3 300,00
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

1 11 00000 00 0000 000 3 262,30

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 1 12 00000 00 0000 000 180,00
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 1 13 00000 00 0000 000 1 349,00
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 1 14 00000 00 0000 000 150,00
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1 16 00000 00 0000 000 3 200,00

ПРОГНОЗ ПОСТУПЛЕНИЯ НАЛОГОВЫХ И НЕНАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ В МЕСТНЫЙ БЮДЖЕТ НА 2023ГОД

1



Приложение 2

к Решению Совета депутатов

МО «Баргузинский район"»  

 «О бюджете муниципального образования

 «Баргузинский район» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов"

тыс. руб.

2024 год 2025 год

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 000 115 112,7000 118 347,5000
НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 000 107 301,70 110 343,00
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 000 7 811,00 8 004,50
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 000 68 189,00 69 552,80
Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 68 189,00 69 552,80

ДОХОДЫ ОТ УПЛАТЫ АКЦИЗОВ НА НЕФТЕПРОДУКТЫ 1 03 00000 00 0000 000 21 509,70 22 835,20
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 05 00000 00 0000 000 14 253,00 14 555,00
Налог, взимаемый по упрощенной системе налогообложения 1 05 01000 00 0000 110 11 500,00 11 700,00

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03000 01 0000 110 53,00 55,00

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 1 05 04000 01 0000 110 2 700,00 2 800,00

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1 08 00000 00 0000 000 3 350,00 3 400,00
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

1 11 00000 00 0000 000 2 827,00 2 920,50

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 1 12 00000 00 0000 000 185,00 185,00
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 1 13 00000 00 0000 000 1 349,00 1 349,00
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 1 14 00000 00 0000 000 150,00 150,00
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1 16 00000 00 0000 000 3 300,00 3 400,00

ПРОГНОЗ ПОСТУПЛЕНИЯ НАЛОГОВЫХ И НЕНАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ В МЕСТНЫЙ БЮДЖЕТ НА 2024-2025 ГОДЫ

Плановый период
Наименование КБК

от 20.12.2022г. №216

2



Приложение 3

к Решению Совета депутатов

МО «Баргузинский район» 

 «О бюджете муниципального образования

 «Баргузинский район» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов"

от 20.12.2022г. №216

(тыс. рублей)
Код 

ГРБС
Код вида дохода Наименование Сумма

2 02 00000 00 0000 000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1 071 160,651920

2 02 10000 00 0000 150
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
муниципальных районов (городских округов) из
республиканского бюджета 

236 897,40

863  2 02 15001 05 0000 150
Дотации бюджетам муниципальных районов на
выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета
субъекта Российской Федерации

236 397,40

863  2 02 19999 05 0000 150 Прочие дотации бюджетам муниципальных районов 500,00

2 02 20000 00 0000 150
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской
Федерации (межбюджетные субсидии)

465 921,75

864 2 02 25065 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на
реализацию государственных программ субъектов
Российской Федерации в области использования и охраны
водных объектов

0,00

864 2 02 25243 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
строительство и реконструкцию (модернизацию) объектов 
питьевого водоснабжения

5 960,10

866 2 02 25304 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на
организацию бесплатного горячего питания обучающихся,
получающих начальное общее образование в
государственных и муниципальных образовательных
организациях

15 338,60

867 2 02 25497 05 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на
реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых
семей

2 415,50

868 2 02 25515 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на поддержку 
экономического и социального развития коренных
малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего
Востока

129,00

865 2 02 25519 05 0000 150

Субсидии на государственную поддержку отрасли культуры
в части модернизации региональных и муниципальных
детских школ искусств по видам искусств путем их
реконструкции и (или) капитального ремонта

17 156,30

864 2 02 25555 05 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на
реализацию программ формирования современной
городской среды

2 675,80

864 4 388,00

865 51 591,20

866 22 280,40

866 2 02 25750 05 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на
реализацию мероприятий по модернизации школьных
систем образования

62 778,00

 2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 281 208,85

ОБЪЁМ БЕЗВОЗМЕЗДНЫХ ПОСТУПЛЕНИЙ НА 2023 ГОД

2 02 25576 05 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
обеспечение комплексного развития сельских территорий



863  2 02 29999 05 0000 150

Субсидии на софинансирование расходных обязательств
муниципальных районов (городских округов) на
содержание и обеспечение деятельности (оказание услуг)
муниципальных учреждений

71 044,30

Субсидии бюджетам муниципальных районов на
содержание инструкторов по физической культуре и спорту 

554,50

Субсидии на реализацию мероприятий регионального
проекта "Социальная активность" 

100,00

Субсидии муниципальным учреждениям, реализующим
программы спортивной подготовки

15 710,30

Субсидии на увеличение фонда оплаты труда
педагогических работников муниципальных учреждений
дополнительного образования

13 460,80

Субсидии на обеспечение муниципальных дошкольных и
общеобразовательных организаций педагогическими
работниками 

310,00

Субсидии на оплату труда обслуживающего персонала
муниципальных общеобразовательных организаций, а
также на оплату услуг сторонним организациям за
выполнение работ (оказание услуг)

110 823,60

Субсидии бюджетам муниципальных образований на
капитальный ремонт муниципальных общеобразовательных
организаций и (или) муниципальных образовательных
организаций дополнительного образования

2 156,00

Субсидии на организацию горячего питания обучающихся,
получающих основное общее, среднее общее образование в
муниципальных общеобразовательных организациях

4 781,50

Субсидии на обеспечение компенсации питания родителям
(законным представителям) обучающихся в муниципальных
общеобразовательных организациях, имеющих статус
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья,
обучение которых организовано на дому

457,00

Субсидии на дорожную деятельность в отношении
автомобильных дорог общего пользования местного
значения 

754,50

Субсидии на мероприятия по разработке проектной
документации на рекультивацию несанкционированных
свалок 

14 142,36

Субсидии на комплексные кадастровые работы,
финансируемые из средств республиканского бюджета 

845,70

Субсидии бюджетам муниципальных образований для
проведения мероприятий, связанных с накоплением (в том
числе раздельному накоплению) твердых коммунальных
отходов

4 398,95

Субсидии на выполнения расходных обязательств
мкниципальных образований на содержание объектов
размещения твердых коммунальных отходов

1 377,84

Субсидии на подготовку проектов межевания и проведения
кадастровых работ в отношении земельных участков,
выделяемых в счет  земельных долей

1 560,00

Субсидии бюджетам муниципальных районов на развитие
общественной инфраструктуры 

4 300,00

Субсидии бюджетам на разработку, принятие и
софинансирование муниципальных программ по
сохранению и развитию бурятского языка

Субсидии бюджетам на лучшее событийное тематическое
мероприятие в сельской местности

866  2 02 29999 05 0000 150

864  2 02 29999 05 0000 150

 2 02 29999 05 0000 150867



Субсидии муниципальным образованиям на возмещение
части недополученных доходов юридическим лицам,
индивидуальным предпринимателям и участникам договора
простого товарищества при перевозке пассажиров и багажа
на муниципальных маршрутах автомобильного транспорта
в условиях внешнего санкционного давления

Субсидии на обеспечение профессиональной
переподготовки, повышения квалификации лиц,
замещающих выборные муниципальные должности, и
муниципальных служащих

143,00

Субсидии на повышение средней заработной платы
работников муниципальных учреждений культуры

23 202,30

Субсидии на повышение средней заработной платы
педагогических работников муниципальных учреждений
дополнительного образования отрасли «Культура» в целях
выполнения Указа Президента Российской Федерации от 1
июня 2012 года № 761 «О Национальной стратегии
действий в интересах детей на 2012 – 2017 годы»

11 086,20

 2 02 30000 00 0000 150
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской
Федерации

333 078,60

866 2 02 30021 05 0000 150

Субвенции на выплату вознаграждения за выполнение
функций классного руководителя педагогическим
работникам муниципальных образовательных организаций,
реализующих образовательные программы начального
общего, основного общего, среднего общего образования

4 414,40

 2 02 30024 05 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на
выполнение передаваемых полномочий субъектов
Российской Федерации

322 942,90

863  2 02 30024 05 0000 150
Субвенции на осуществление государственных полномочий
по расчету и предоставлению дотаций поселениям

68,00

Субвенции на осуществление государственных
полномочий по образованию и организации деятельности
комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав в
Республике Бурятия

1 166,80

Субвенции на осуществление государственных полномочий
по организации и осуществлению деятельности по опеке и
попечительству в Республике Бурятия

2 333,70

Субвенции на осуществление государственных полномочий
по хранению, комплектованию, учету и использованию
архивного документов Республики Бурятия

1 141,60

Субвенции на осуществление отдельных государственных
полномочий по регулированию тарифов на перевозки
пассажиров и багажа всеми видами общественного
транспорта в городском и пригородном сообщении (кроме
железнодорожного транспорта)

3,20

Субвенции на осуществление отдельных государственных
полномочий по уведомительной регистрации коллективных
договоров

202,30

Субвенции на осуществление государственных полномочий
по созданию и организации деятельности
административных комиссий

250,30

Субвенции на осуществление и администрирование
отдельного государственного полномочия по поддержке
сельского хозяйства

186,70

Субвенции на осуществление отдельного государственного

полномочия по поддержке сельского хозяйства
185,00

Субвенции на администрирование 1,70

Субвенции на осуществление государственных
полномочий по обеспечению жилыми помещениями детей -
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из
числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей

110,10

865  2 02 29999 05 0000 150

 2 02 30024 05 0000 150868

 2 02 29999 05 0000 150868



Субвенции на осуществление и администрирование
отдельного государственного полномочия по организации
мероприятий при осуществлении деятельности по
обращению с животными без владельцев 

887,20

ССубвенции на осуществление отдельного

государственного полномочия
874,00

Субвенции на администрирование 13,20

убвенций на осуществление и администрирование
отдельных государственных полномочий в сфере
организации проведения мероприятий по предупреждению
и ликвидации болезней животных, защите населения от
болезней, общих для человека и животных 

616,30

Субвенции на осуществление отдельного государственного

полномочия
535,90

Субвенции на администрирование 80,40

000

Субвенции на предоставление мер социальной поддержки
по оплате коммунальных услуг педагогическим работникам
муниципальных дошкольных образовательных
организаций, муниципальных образовательных
организаций дополнительного образования, бывшим
педагогическим работникам образовательных организаций,
переведенным специалистам в организации, реализующие
программы спортивной подготовки, специалистам
организаций, реализующих программы спортивной
подготовки, в соответствии с перечнем должностей,
утвержденным органом власти Республики Бурятия в
области физической культуры и спорта, специалистам
муниципальных учреждений культуры, проживающих и
работающих в сельских населенных пунктах, рабочих
поселках (поселках городского типа) на территории
Республики Бурятия

6 269,80

865 специалистам муниципальных учреждений культуры 1 468,30

866
педагогическим работникам муниципальных

образовательных организаций
4 000,00

867
переведенным специалистам в организации, реализующие

программы спортивной подготовки
801,50

Субвенции местным бюджетам на финансовое
обеспечение получения начального общего, основного
общего, среднего общего образования в муниципальных
общеобразовательных организациях, дополнительного
образования детей в муниципальных общеобразовательных
организациях 

233 937,80

Субвенции на финансовое обеспечение получения
дошкольного образования в муниципальных
образовательных организациях

75 649,40

Субвенции на администрирование передаваемых органам
местного самоуправления государственного полномочия по
организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей

53,50

Субвенции на администрирование передаваемых органам
местного самоуправления государственных полномочий по
Закону Республики Бурятия от 8 июля 2008 года №394-IV "
О наделении органов местного самоуправления
муниципальных районов и городских округов в Республике
Бурятия отдельными государственными полномочиями в
области образования"

66,20

 2 02 30024 05 0000 150

 2 02 30024 05 0000 150

866



868 2 02 35120 05 0000 150
Субвенции на составление (изменение, дополнение)
списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных
судов общей юрисдикции в Российской Федерации

5,50

2 02 39999 05 0000 150 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов 5 715,80

Субвенции на обеспечение прав детей, находящихся в
трудной жизненной ситуации, на отдых и оздоровление и
организацию деятельности по обеспечению прав детей,
находящихся в трудной жизненной ситуации, на отдых и
оздоровление:

2 152,10

Субвенций на обеспечение прав детей, находящихся в

трудной жизненной ситуации, на отдых и оздоровление и

организацию деятельности по обеспечению прав детей,

находящихся в трудной жизненной ситуации, на отдых и

оздоровление

2 120,30

Субвенции на обеспечение прав детей, находящихся в

трудной жизненной ситуации, на отдых и оздоровление и

организацию деятельности по обеспечению прав детей,

находящихся в трудной жизненной ситуации, на отдых и

оздоровление

31,80

Субвенции на организацию и обеспечение отдыха и
оздоровления детей в загородных стационарных детских
оздоровительных лагерях, оздоровительных лагерях с
дневным пребыванием и иных детских лагерях сезонного
действия (за исключением загородных стационарных
детских оздоровительных лагерей), за исключением
организации отдыха детей в каникулярное время и
обеспечения прав детей, находящихся в трудной жизненной
ситуации, на отдых и оздоровление 

3 563,70

 2 02 40000 00 0000 150   Иные межбюджетные трансферты 35 262,90

863 5 014,10

865 45,60

866 2 02 45179 05 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
муниципальных районов на проведение мероприятий по
обеспечению деятельности советников директора по
воспитанию и взаимодействию с детскими общественными
объединениями в общеобразовательных организациях

3 568,50

866 2 02 45303 05 0000 150

Иные межбюджетные трансферты на ежемесячное
денежное вознаграждение за классное руководство
педагогическим работникам государственных и
муниципальных общеобразовательных учреждений 

24 556,60

Иные межбюджетные трансферты на ежемесячное
денежное вознаграждение за классное руководство
педагогическим работникам государственных и
муниципальных общеобразовательных учреждений (за счет
республиканского бюджета)

1 656,10

Иные межбюджетные трансферты на ежемесячное
денежное вознаграждение воспитателей дошкольных
образовательных организаций, реализующих программу
погружения в бурятскую языковую среду

422,00

866 2 02 49999 05 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
муниципальных районов из бюджетов поселений на
осуществление части полномочий по решению вопросов
местного значения в соответствии с заключенными
соглашениями

866 2 02 39999 05 0000 150

2 02 40014 05 0000 150



Приложение 4

к Решению Совета депутатов

МО «Баргузинский район» 

 «О бюджете муниципального образования

 «Баргузинский район» на 2023  год и на плановый период 2024 и 2025 годов"

от 20.12.2022г. №216

(тыс. рублей)

2024 год 2025 год

2 02 00000 00 0000 000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

870 728,5000 864 589,3000

2 02 10000 00 0000 150
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
муниципальных районов (городских округов) из
системы Российской Федерации 

189 117,90 189 117,90

863  2 02 15001 05 0000 150
Дотации бюджетам муниципальных районов на
выравнивание   бюджетной обеспеченности

189 117,90 189 117,90

2 02 20000 00 0000 150
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской
Федерации (межбюджетные субсидии)

313 562,80 308 638,20

864 2 02 25065 05 0000 150

Субсидии на реализацию государственных программ
субъектов Российской Федерации в области использования
и охраны водных объектов (обеспечение безопасности
гидротехнических сооружений (капитальный ремонт
гтдротехнических сооружений, находящихся в 

864 2 02 25243 05 0000 150
Субсидии на строитедьство и реконструкцию
(модернизацию) объектов питьевого водоснабжения

866 2 02 25304 05 0000 150
Субсидии на организацию бесплатного горячего питания
обучающихся, получающих начальное общее образование в
государственных и муниципальных общеобразовательных
организациях

15 102,60 15 008,30

867 2 02 25497 05 0000 150
Субсидии на реализацию мероприятий по обеспечению
жильем молодых семей

1 859,50 1 859,50

864 2 02 25511 05 0000 150 Субсидии на проведение комплексных кадастровых работ 0,00 2 471,80

868 2 02 25515 05 0000 150

Субсидии на создание условий для устройства развития
традиционных отраслей хозяйствования коренных
малочисленных народов в местах их традиционного
проживания и традиционной хозяйственной деятельности;
развитие сферы образования, культуры, в том числе
проведение этнокультурных мероприятий, и медициенского
обслуживания коренных малочисленных народов; развитие
и модернизацию инфраструктуры и информационно-
коммуникационных ресурсов в местах традиционного
проживания и традиционной хозяйственной деятельности
коренных малочисленных народов 

129,000000 126,10

864 2 02 25555 05 0000 150
Субсиди на поддержку государственных программ
субъектов Российской Федерации и муниципальных
программ формирования современной городской среды

2 979,50 0,00

 2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 293 492,20 289 172,50

863  2 02 29999 05 0000 150

Субсидии на софинансирование расходных обязательств
муниципальных районов (городских округов) на содержание
и обеспечение деятельности (оказание услуг)
муниципальных учреждений

71 044,30 71 044,30

Субсидии на содержание инструкторов по физической
культуре и спорту 

554,50 554,50

Субсидии на реализацию мероприятий регионального
проекта "Социальная активность" 

100,00 100,00

Субсидии муниципальным учреждениям, реализующим
программы спортивной подготовки

15 710,30 15 710,30

Субсидии на увеличение фонда оплаты труда
педагогических работников муниципальных организаций
дополнительного образования

13 460,80 13 460,80

Субсидии на обеспечение муниципальных дошкольных и
общеобразовательных организаций педагогическими
работниками 

310,00 310,00

Субсидии на организацию горячего питания обучающихся,
получающих основное общее, среднее общее образование в
муниципальных общеобразовательных организациях

4 795,20 4 801,00

Субсидии на оплату труда обслуживающего персонала
муниципальных общеобразовательных организаций, а также
на оплату услуг сторонними организациями за выполнение
работ (оказание услуг)

110 823,60 110 823,60

Субсидии на обеспечение компенсации питания родителям
(законным представителям) обучающихся в муниципальных
общеобразовательных организациях, имеющих статус
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья,
обучение которых организовано на дому

482,50 457,00

Субсидии на дорожную деятельность в отношении 
автомобильных дорог общего пользования местного 
значения 

30 754,50 30 754,50

866  2 02 29999 05 0000 150

ОБЪЁМ БЕЗВОЗМЕЗДНЫХ ПОСТУПЛЕНИЙ НА 2024  -  2025 ГОДЫ

 2 02 29999 05 0000 150867

Плановый периодКод 
ГРБС

Код вида дохода Наименование



Субсидии на реализацию первоочередных мероприятий по 
модернизации, капитальному ремонту и подготовке к 
отопительному сезонц объектов коммунальный 
инфраструктуры, находящихся в муниципальной 
собственности

5 645,00 5 645,00

Субсидии на подготовку проектов межевания и проведение 
кадастровых работ в отношении земельных участков, 
выделяемых в счет земельных долей

1 080,00 1 080,00

Субсидии  на развитие общественной инфраструктуры 4 300,00 0,00

Субсидии на обеспечение профессиональной
переподготовки, повышения квалификации лиц,
замещающих муниципальные должности, и муниципальных
служащих

143,00 143,00

Субсидии на повышение средней заработной платы
работников муниципальных учреждений культуры

23 202,30 23 202,30

Субсидии на повышение средней заработной платы
педагогических работников муниципальных учреждений
дополнительного образования отрасли «Культура»

11 086,20 11 086,20

 2 02 30000 00 0000 150
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской
Федерации

332 835,60 333 277,10

866 2 02 30021 05 0000 150

Субвенции на выплату вознаграждения за выполнение
функций классного руководителя педагогическим
работникам муниципальных образовательных организаций,
реализующих образовательные программы начального
общего, основного общего, среднего общего образования

4 456,30 4 432,20

 2 02 30024 05 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на
выполнение передаваемых полномочий субъектов
Российской Федерации

322 660,60 323 126,50

863  2 02 30024 05 0000 150
Субвенции на осуществление государственных полномочий
по расчету и предоставлению дотаций поселениям

70,70 73,60

Субвенции на осуществление государственных полномочий
по образованию и организации деятельности комиссий по
делам несовершеннолетних и защите их прав в Республике
Бурятия

1 166,80 1 166,80

Субвенции на осуществление государственных полномочий
по организации и осуществлению деятельности по опеке и
попечительству в Республике Бурятия

2 333,70 2 333,70

Субвенции на осуществление государственных полномочий
по хранению, комплектованию, учету и использованию
архивного документов Республики Бурятия

1 141,60 1 141,60

Субвенции на осуществление отдельных государственных
полномочий по регулированию тарифов на перевозки
пассажиров и багажа всеми видами общественного
транспорта в городском и пригородном сообщении (кроме
железнодорожного транспорта)

3,20 3,20

Субвенции на осуществление отдельных государственных
полномочий по уведомительной регистрации коллективных
договоров

202,30 202,30

Субвенции на осуществление государственных полномочий
по созданию и организации деятельности
административных комиссий

250,30 250,30

Субвенции на осуществление и администрирование
отдельного государственного полномочия по поддержке
сельского хозяйства

186,70 186,70

Сумма на осуществление отдельного государственного

полномочия по поддержке сельского хозяйства
185,00 185,00

Субвенции на осуществление и администрирование

отдельного государственного полномочия по поддержке

сельского хозяйства

1,70 1,70

Субвенции на осуществление государственных полномочий
по обеспечению жилыми помещениями детей - сирот и
детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

110,10 110,10

Субвенции на осуществление и администрирование
отдельного государственного полномочия по организации
мероприятий при осуществлении деятельности по
обращению с животными без владельцев 

804,10 804,10

Сумма по обращению с животными без владельцев 792,20 792,20

Субвенции на администрирование 11,90 11,90

Субвенции на осуществление и администрирование
отдельного государственного полномочия на капитальный
(текущий) ремонт и содержание сибиреязвенных
захоронений и скотомогильников (биотермических ям) 

616,30 616,30

Субвенции на осуществление отдельного государственного

полномочия на капитальный (текущий) ремонт и

содержание сибиреязвенных захоронений и

скотомогильников (биотермических ям)

535,90 535,90

Субвенции на администрирование 80,40 80,40

868

868  2 02 29999 05 0000 150

864

 2 02 30024 05 0000 150

865

 2 02 29999 05 0000 150

 2 02 29999 05 0000 150



000

Субвенции на предоставление мер социальной поддержки
по оплате коммунальных услуг педагогическим работникам
муниципальных дошкольных образовательных организаций,
муниципальных образовательных организаций
дополнительного образования, бывшим педагогическим
работникам образовательных организаций, переведенным
специалистам в организации, реализующие программы
спортивной подготовки, специалистам организаций,
реализующих программы спортивной подготовки, в
соответствии с перечнем должностей, утвержденным
органом государственной власти Республики Бурятия в
оьласти физической культуры и спорта, специалистам
муниципальных учреждений культуры, проживающим и
работающим в сельских населенных пунктах, рабочих
поселках (поселках городского типа) на территории
Республики Бурятия

6 269,80 6 269,80

865 специалистам муниципальных учреждений культуры 1 468,30 1 468,30

866
педагогическим работникам муниципальных

образовательных организаций
4 000,00 4 000,00

867
переведенным специалистам в организации, реализующие

программы спортивной подготовки
801,50 801,50

Субвенции на финансовое обеспечение получения
начального общего, основного общего, среднего общего
образования в муниципальных общеобразовательных
организациях, дополнительного образования детей в
муниципальных общеобразовательных организациях 

233 937,80 233 937,80

Субвенции на финансовое обеспечение получения
дошкольного образования в муниципальных
образовательных организациях

75 446,90 75 910,20

Субвенции на администрирование передаваемых органам
местного самоуправления государственных полномочий по
организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей

53,50 53,50

Субвенции бюджетам муниципальных районов на
администрирование передаваемых органам местного
самоуправления государственных полномочий по Закону
Республики Бурятия от 8 июля 2008 года №394-IV

66,80 66,50

868 2 02 35120 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на
осуществление полномочий по составлению (изменению)
списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных
судов общей юрисдикции в Российской Федерации

2,90 2,60

2 02 39999 05 0000 150 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов 5 715,80 5 715,80

Субвенции на обеспечение прав детей, находящихся в
трудной жизненной ситуации, на отдых и оздоровление и
организацию деятельности по обеспечению прав детей,
находящихся в трудной жизненной ситуации, на отдых и
оздоровление:

2 152,10 2 152,10

Сумма на отдых и оздоровление 2 120,30 2 120,30

Сумма  на организацию деятельности 31,80 31,80

Субвенции на организацию и обеспечение отдыха и
оздоровления детей в загородных стационарных детских
оздоровительных лагерях, оздоровительных лагерях с
дневным пребыванием и иных детских лагерях сезонного
действия (за исключением загородных стационарных
детских оздоровительных лагерей), за исключением
организации отдыха детей в каникулярное время и
обеспечения прав детей, находящихся в трудной жизненной
ситуации, на отдых и оздоровление 

3 563,70 3 563,70

 2 02 40000 00 0000 150   Иные межбюджетные трансферты 35 212,20 33 556,10

863 5 014,10 5 014,10

865 45,60 45,60

866 2 02 45179 05 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
муниципальных районов на проведение мероприятий по
обеспечению деятельности советников директора по
воспитанию и взаимодействию с детскими общественными
объединениями в общеобразовательных организациях

3 517,80 3 517,80

866 2 02 45303 05 0000 150

Иные межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных образований на ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное руководство педагогическим 
работникам государственных и муниципальных 
общеобразовательных учреждений 

24 556,60 24 556,60

Иные  межбюджетные трансферты  на ежемесячное 
денежное вознаграждение воспитателей дошкольных 
образовательных организаций, реализующих программу 
погружения в бурятскую языковую среду

422,00 422,00

Иные межбюджетные трансферты  на ежемесячное 
денежное вознаграждение за классное руководство 
педагогическим работникам государственных и 
муниципальных общеобразовательных учреждений (за счет 
средств республиканского бюджета)

1 656,10 0,00

 2 02 30024 05 0000 150

866 2 02 39999 05 0000 150

866  2 02 30024 05 0000 150

866 2 02 49999 05 0000 150

2 02 40014 05 0000 150

  Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений на 
осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями



Приложение 5

к Решению Совета депутатов

МО «Баргузинский район» 

 «О бюджете муниципального образования

 «Баргузинский район» на 2023 год 

и на плановый период 2024 и 2025 годов"

от 20.12.2022г. №216

Общегосударственныеи вопросы 0100 115 037,35

    Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования

0102 2 906,14

    Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований

0103 3 926,36

    Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций

0104 20 224,21

Судебная система 0105 5,50

    Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора

0106 10 329,30

Резервные фонды 0111 8 272,72

    Другие общегосударственные вопросы 0113 69 373,12

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность

0300 2 100,00

 Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность

0310 2 100,00

Национальная экономика 0400 33 128,90

Общеэкономические вопросы 0401 418,00

    Сельское хозяйство и рыболовство 0405 2 890,20

    Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 21 058,10

    Другие вопросы в области национальной 

экономики

0412 8 762,60

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 30 771,71

    Коммунальное хозяйство 0502 24 563,31

   Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства

0505 6 208,40

Охрана окружающей среды 0600 16 061,34

Наименование показателя Разд. Сумма

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО 
РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ 

РАСХОДОВ БЮДЖЕТА НА 2023 ГОД

Единица измерения: тыс. руб.



 Другие вопросы в области охраны 

окружающей среды

0605 16 061,34

Образование 0700 787 733,45

    Дошкольное образование 0701 120 497,91

    Общее образование 0702 573 324,51

    Дополнительное образование детей 0703 70 237,65

    Молодежная политика 0707 152,04

    Другие вопросы в области образования 0709 23 521,34

Культура и кинематография 0800 102 112,80

    Культура 0801 102 012,80

Кинематография 0802 100,00

Социальное обеспечение 1000 8 570,99

    Пенсионное обеспечение 1001 4 888,19

    Социальное обеспечение населения 1003 525,00

  Охрана семьи и детства 1004 3 047,70

Другие вопросы в области социального 

обеспечения

1006 110,10

Физическая культура и спорт 1100 42 231,00

    Физическая культура 1101 1 020,00

    Массовый спорт 1102 1 556,62

    Спорт высших достижений 1103 36 317,42

    Другие вопросы в области физической 

культуры и спорта

1105 3 336,96

Обслуживание государственного ( 

муниципального) долга

1300 7,43

Обслуживание государственного 

(муниципального)  внутреннего долга

1301 7,43

Межбюджетные трансферты другим бюджетам 

бюджетной системы

1400 34 746,48

    Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований

1401 68,00

    Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера

1403 34 678,48

1 172 521,45ВСЕГО РАСХОДОВ:



Приложение 6

к Решению Совета депутатов

МО «Баргузинский район»

 «О бюджете муниципального образования

                     «Баргузинский район» на 2023  год и на плановый период 2024 и 2025 годов"

от 20.12.2022г. №216

2024 2025

Общегосударственные вопросы 0100 96 388,18 103 463,45

    Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования

0102 2 906,14 2 906,14

    Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований

0103 3 926,36 3 926,36

    Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций

0104 20 174,31 20 174,31

Судебная система 0105 2,90 2,60

    Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора

0106 10 329,30 10 329,30

    Другие общегосударственные вопросы 0113 59 049,17 66 124,74

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность

0300 3 000,00 3 800,00

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность

0310 3 000,00 3 800,00

Национальная экономика 0400 56 233,30 59 294,70

      Общеэкономические вопросы 0401 418,00 420,00

    Сельское хозяйство и рыболовство 0405 1 607,10 1 607,10

    Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 52 264,20 53 589,70

    Другие вопросы в области национальной 

экономики

0412 1 944,00 3 677,90

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 8 815,00 9 355,00

    Коммунальное хозяйство 0502 8 815,00 9 355,00

Охрана окружающей среды 0600 185,00 185,00

Наименование показателя Разд.

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, 
ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА НА 2023-

2024 ГОДЫ

Единица измерения: тыс. руб.

Плановый период



Другие вопросы в области охраны окружающей 

среды

0605 185,00 185,00

Образование 0700 680 434,97 676 142,98

    Дошкольное образование 0701 121 061,25 124 524,55

    Общее образование 0702 478 007,14 469 372,49

    Дополнительное образование детей 0703 56 057,21 56 807,21

    Молодежная политика 0707 220,00 249,99

    Другие вопросы в области образования 0709 25 089,04 25 188,74

Культура и кинематография 0800 49 801,85 50 637,36

    Культура 0801 49 701,85 50 537,36

    Кинематография 0802 100,00 100,00

Социальное обеспечение 1000 7 539,60 7 969,60

    Пенсионное обеспечение 1001 5 000,00 5 200,00

    Социальное обеспечение населения 1003 570,00 800,00

Охрана семьи и детства 1004 1 859,50 1 859,50

Другие вопросы в области социального 

обеспечения

1006 110,10 110,10

Физическая культура и спорт 1100 40 784,68 24 641,85

    Физическая культура 1101 1 120,00 950,00

    Массовый спорт 1102 1 556,62 1 556,62

    Спорт высших достижений 1103 35 300,00 22 135,23

    Другие вопросы в области физической 

культуры и спорта

1105 2 808,06 0,00

Межбюджетные трансферты 1400 35 053,18 32 073,60

    Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований

1401 70,70 73,60

    Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера

1403 34 982,48 32 000,00

Условно утвержденные расходы 7 605,77 15 373,27

985 841,20 982 936,80ВСЕГО РАСХОДОВ:



Приложение 7

к Решению Совета депутатов

МО «Баргузинский район» 

 «О бюджете муниципального образования

от 20.12.2022г. №216

    Совет депутатов муниципального образования 
"Баргузинский район"

862 0000 0000000000 000 7 158,33

      Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований

862 0103 0000000000 000 3 926,36

        Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления

862 0103 9990081020 000 771,24

          Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

862 0103 9990081020 121 582,03

          Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда

862 0103 9990081020 122 13,44

          Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

862 0103 9990081020 129 175,77

        Расходы на обеспечение функционирования 
председателя представительного органа 
муниципального образования

862 0103 9990081030 000 2 297,42

          Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

862 0103 9990081030 121 1 764,53

          Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

862 0103 9990081030 129 532,89

        Расходы, связанные с осуществлением 
депутатских полномочий

862 0103 9990081590 000 500,00

          Иные выплаты, за исключением фонда 
оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов, лицам, привлекаемым согласно 
законодательству для выполнения отдельных 
полномочий

862 0103 9990081590 123 500,00

        Прочие выплаты по обязательствам 
муниципального образования

862 0103 9990082950 000 357,70

          Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда

862 0103 9990082950 122 50,00

          Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий

862 0103 9990082950 242 120,00

          Прочая закупка товаров, работ и услуг 862 0103 9990082950 244 187,70

 «Баргузинский район» на 2023  год и на плановый период 2024 и 2025 годов"

Сумма

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА НА 2023 ГОД

Единица измерения: тыс. руб.

Наименование показателя Вед. Разд. Ц.ст. Расх.



      Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора

862 0106 0000000000 000 3 231,97

        Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления

862 0106 9990081020 000 1 194,06

          Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

862 0106 9990081020 121 906,78

          Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда

862 0106 9990081020 122 13,44

          Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

862 0106 9990081020 129 273,85

        Расходы на обеспечение и функционирование 
руководителя контрольно-счетной палаты 
муниципального образования

862 0106 9990081050 000 1 311,82

          Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

862 0106 9990081050 121 1 007,54

          Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

862 0106 9990081050 129 304,28

        Расходы, связанные с осуществлением 
полномочий по контрольно-счетной палате

862 0106 9990082910 000 676,10

          Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

862 0106 9990082910 121 519,30

          Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

862 0106 9990082910 129 156,80

        Прочие выплаты по обязательствам 
муниципального образования

862 0106 9990082950 000 50,00

          Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда

862 0106 9990082950 122 50,00

    Муниципальное казенное учреждение 
"Управление финансов администрации 
муниципального образования "Баргузинский 
район"

863 0000 0000000000 000 56 671,68

      Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора

863 0106 0000000000 000 7 097,33

        Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления

863 0106 9990081020 000 6 797,33

          Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

863 0106 9990081020 121 5 179,40

          Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда

863 0106 9990081020 122 53,74

          Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

863 0106 9990081020 129 1 564,18

        Прочие выплаты по обязательствам 
муниципального образования

863 0106 9990082950 000 300,00

          Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда

863 0106 9990082950 122 100,00



          Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий

863 0106 9990082950 242 100,00

          Прочая закупка товаров, работ и услуг 863 0106 9990082950 244 100,00

      Резервные фонды 863 0111 0000000000 000 8 272,72

        Прочие выплаты по обязательствам 
муниципального образования

863 0111 9990082950 000 8 272,72

          Резервные средства 863 0111 9990082950 870 8 272,72

      Другие общегосударственные вопросы 863 0113 0000000000 000 4 338,00

        Расходы на выполнение передаваемых 
полномочий по формированию и исполнению 
бюджетов поселений

863 0113 9990081600 000 4 338,00

          Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

863 0113 9990081600 121 3 331,80

          Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

863 0113 9990081600 129 1 006,20

      Пенсионное обеспечение 863 1001 0000000000 000 4 888,19

        Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 863 1001 9990085010 000 4 888,19

          Пособия, компенсации и иные социальные 
выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных обязательств

863 1001 9990085010 321 4 888,19

      Обслуживание государственного внутреннего и 
муниципального долга

863 1301 0000000000 000 7,43

        Процентные платежи по муниципальному 
долгу

863 1301 9990087010 000 7,43

          Обслуживание муниципального долга 863 1301 9990087010 730 7,43

      Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов Российской Федерации 
и муниципальных образований

863 1401 0000000000 000 68,00

        Осуществление государственных полномочий 
по расчету и предоставлению дотаций поселениям

863 1401 9990073090 000 68,00

          Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности

863 1401 9990073090 511 68,00

      Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера

863 1403 0000000000 000 32 000,00

        Обеспечение первоочередных расходов 863 1403 9990062010 000 32 000,00

          Иные межбюджетные трансферты 863 1403 9990062010 540 32 000,00

    муниципальное казенное учреждение 
Баргузинский районный комитет имущественных 
отношений

864 0000 0000000000 000 110 452,59

      Другие общегосударственные вопросы 864 0113 0000000000 000 32 245,36

        Приобретение програмного комплекса по 
учету объектов муниципальной собственности

864 0113 0910110900 000 100,00

          Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий

864 0113 0910110900 242 100,00

        Услуги про проведению оценки рыночной 
стоимости объектов движемого и недвижимого 
имущества, земельных участков, права аренды

864 0113 0910510900 000 1 800,00

          Прочая закупка товаров, работ и услуг 864 0113 0910510900 244 1 800,00

        Оплата учреждениями (организациями) услуг 
(работ) по коммунальным услугам

864 0113 9990010400 000 914,97



          Закупка энергетических резурсов 864 0113 9990010400 247 914,97

        Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления

864 0113 9990081020 000 7 430,31

          Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

864 0113 9990081020 121 5 655,25

          Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда

864 0113 9990081020 122 67,18

          Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

864 0113 9990081020 129 1 707,88

        Расходы на организацию и реализацию 
проектов муниципальных образований

864 0113 9990082230 000 18 877,10

          Прочая закупка товаров, работ и услуг 864 0113 9990082230 244 18 877,10

        Прочие выплаты по обязательствам 
муниципального образования

864 0113 9990082950 000 3 122,99

          Фонд оплаты труда учреждений 864 0113 9990082950 111 1 899,37

          Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений

864 0113 9990082950 119 573,61

          Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда

864 0113 9990082950 122 50,00

          Прочая закупка товаров, работ и услуг 864 0113 9990082950 244 300,00

          Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога

864 0113 9990082950 851 300,00

      Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 864 0409 0000000000 000 21 058,10

        Содержание и обслуживание автомобильных 
дорог общего пользования местного значения в 
Баргузинском районе Республики Бурятия

864 0409 1911082200 000 19 903,60

          Закупка товаров работ услуг в целях 
капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества

864 0409 1911082200 243 2 903,60

          Прочая закупка товаров, работ и услуг 864 0409 1911082200 244 17 000,00

        Содержание и капитальный ремонт 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значенния

864 0409 9990082200 000 400,00

          Закупка энергетических резурсов 864 0409 9990082200 247 400,00

        Содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значенния

864 0409 99900S21Д0 000 754,50

          Прочая закупка товаров, работ и услуг 864 0409 99900S21Д0 244 754,50

      Другие вопросы в области национальной 
экономики

864 0412 0000000000 000 7 637,60

        Подготовка проектов межевания и проведение 
кадастровых работ в отношении земельных 
участков, выделяемых в счет земельных долей

864 0412 09101S2310 000 1 950,00

          Прочая закупка товаров, работ и услуг 864 0412 09101S2310 244 1 950,00

        Расходные обязательства на комплексные 
кадастровые работы, финансируемые из средств 
республиканского бюджета

864 0412 09101S2П90 000 1 057,13

          Прочая закупка товаров, работ и услуг 864 0412 09101S2П90 244 1 057,13

        Расходные обязательства на проведения 
мероприятий, связанных с накоплением (в том 
числе раздельному накоплению) твердых 
коммунальных отходов

864 0412 99900S2Г90 000 4 630,47



          Прочая закупка товаров, работ и услуг 864 0412 99900S2Г90 244 4 630,47

      Коммунальное хозяйство 864 0502 0000000000 000 24 563,31

        Мероприятия по обеспечению комплексного 
развития сельских территорий

864 0502 05500L5760 000 17 385,20

          Закупка товаров работ услуг в целях 
капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества

864 0502 05500L5760 243 17 385,20

        Плата взносов на капитальный ремонт 864 0502 0920110900 000 110,00

          Прочая закупка товаров, работ и услуг 864 0502 0920110900 244 110,00

        Исполнение прочих обязательств по владению 
и пользованию муниципальным имуществом

864 0502 0920610900 000 5 000,00

          Прочая закупка товаров, работ и услуг 864 0502 0920610900 244 5 000,00

        Организация водоснабжения населения, 
водоотведения в пределах полномочий, 
установленных законодательством РФ

864 0502 9990062030 000 916,00

          Прочая закупка товаров, работ и услуг 864 0502 9990062030 244 916,00

        Реализация первоочередных мероприятий по 
модернизации, капитальному ремонту и подготовке 
к отопительному сезону объектов коммунальной 
инфраструктуры, находящихся в муниципальной 
собственности

864 0502 99900S2980 000 1 152,11

          Закупка товаров работ услуг в целях 
капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества

864 0502 99900S2980 243 1 152,11

      Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства

864 0505 0000000000 000 6 208,40

        Строительство и реконструкция 
(модернизация) объектов питьевого водоснабжения

864 0505 999F552430 000 6 208,40

          Бюджетные инвестиции в обекты 
капитального строительства государственной 
(муниципальной) собственности

864 0505 999F552430 414 6 208,40

      Другие вопросы в области охраны окружающей 
среды

864 0605 0000000000 000 16 061,34

        Выполнение расходных обязательств 
муниципальных образований содержание объектов 
размещения твердых коммунальных отходов

864 0605 13202S2Д10 000 1 450,36

          Прочая закупка товаров, работ и услуг 864 0605 13202S2Д10 244 1 450,36

        Расходные обязательства на мероприятия по 
разработке проектной документации на 
рекультивацию несанкционированных свалок

864 0605 132G172Д40 000 14 430,98

          Прочая закупка товаров, работ и услуг 864 0605 132G172Д40 244 14 430,98

        Выявление и оценка объектов накопления 
вреда окружающей среде

864 0605 9990087040 000 180,00

          Прочая закупка товаров, работ и услуг 864 0605 9990087040 244 180,00

      Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера

864 1403 0000000000 000 2 678,48

        МП "Формирование комфортной городской 
среды на 2018-2022г.г. в в МО "Баргузинский 
район" Республики Бурятия" Мероприятие: 
Благоустройство дворовых и общественных 
территорий, благоустройство и доступность мест 
массового отдыха населения (городских и сельских 
парков)

864 1403 150F255550 000 2 678,48

          Иные межбюджетные трансферты 864 1403 150F255550 540 2 678,48



    Муниципальное казенное учреждение культуры 
"Районное культурно-досуговое объединение"

865 0000 0000000000 000 142 218,56

      Дополнительное образование детей 865 0703 0000000000 000 40 105,77

        Оплата учреждениями (организациями) услуг 
(работ) по коммунальным услугам

865 0703 0830010300 000 67,50

          Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

865 0703 0830010300 611 67,50

        Оплата учреждениями (организациями) услуг 
(работ) по коммунальным услугам

865 0703 0830010400 000 619,00

          Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

865 0703 0830010400 611 619,00

        Оказание учреждениями (организациями) 
услуг (работ)

865 0703 0830010900 000 550,00

          Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

865 0703 0830010900 611 550,00

        Осуществление государственных полномочий 
по оказанию мер социальной поддержки по оплате 
коммунальных услуг

865 0703 0830073180 000 675,00

          Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели

865 0703 0830073180 612 675,00

        На повышение средней заработной платы 
педагогических работников муниципальных 
учреждений дополнительного образования отрасли 
"Культура"

865 0703 08300S2270 000 11 086,20

          Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

865 0703 08300S2270 611 11 086,20

        Cофинансирование расходных обязательств 
муниципальных районов на содержание и 
обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

865 0703 08301S2160 000 7 643,41

          Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

865 0703 08301S2160 611 7 643,41

        Cофинансирование расходных обязательств 
муниципальных районов на содержание и 
обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

865 0703 08302S2160 000 2 308,36

          Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

865 0703 08302S2160 611 2 308,36

        Государственная поддержка отраcли культуры 
в части создания и модернизации учреждений 
культурно-досугового типа в сельской местности

865 0703 085A155190 000 17 156,30



          Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели

865 0703 085A155190 612 17 156,30

      Культура 865 0801 0000000000 000 102 012,80

        Мероприятия по обеспечению комплексного 
развития сельских территорий

865 0801 05500L5760 000 51 870,30

          Закупка товаров работ услуг в целях 
капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества

865 0801 05500L5760 243 38 521,10

          Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели

865 0801 05500L5760 612 13 349,20

        Оплата учреждениями (организациями) услуг 
(работ) по коммунальным услугам

865 0801 0810010400 000 128,39

          Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

865 0801 0810010400 611 128,39

        Оплата учреждениями (организациями) услуг 
(работ) на приобретение твердого топлива

865 0801 0810010500 000 104,98

          Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

865 0801 0810010500 611 104,98

        Комплектование книжных фондов библиотек 
муниципальных образований

865 0801 0810010700 000 354,60

          Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели

865 0801 0810010700 612 354,60

        Оказание учреждениями (организациями) 
услуг (работ)

865 0801 0810010900 000 410,00

          Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

865 0801 0810010900 611 410,00

        Осуществление государственных полномочий 
по оказанию мер социальной поддержки по оплате 
коммунальных услуг

865 0801 0810073180 000 250,00

          Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели

865 0801 0810073180 612 250,00

        Празднование юбилейных и памятных дат 865 0801 0810091050 000 1 000,00

          Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

865 0801 0810091050 611 1 000,00

        На повышение средней заработной платы 
работников муниципальных учреждений культуры 
(начисления)

865 0801 08100S2340 000 5 104,53

          Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

865 0801 08100S2340 611 5 104,53

        Cофинансирование расходных обязательств 
муниципальных районов на содержание и 
обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

865 0801 08101S2160 000 3 258,95



          Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

865 0801 08101S2160 611 3 258,95

        Cофинансирование расходных обязательств 
муниципальных районов на содержание и 
обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

865 0801 08102S2160 000 984,21

          Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

865 0801 08102S2160 611 984,21

        Оплата труда государственных 
(муниципальных) органов

865 0801 0820010100 000 10 876,42

          Фонд оплаты труда учреждений 865 0801 0820010100 111 10 876,42

        Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

865 0801 0820010200 000 3 284,68

          Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений

865 0801 0820010200 119 3 284,68

        Оплата учреждениями (организациями) услуг 
(работ) по коммунальным услугам

865 0801 0820010300 000 165,00

          Закупка энергетических резурсов 865 0801 0820010300 247 165,00

        Оплата учреждениями (организациями) услуг 
(работ) по коммунальным услугам

865 0801 0820010400 000 1 186,00

          Закупка энергетических резурсов 865 0801 0820010400 247 1 186,00

        Расходы, связанные с проведением 
мероприятий муниципальным учреждениями 
культуры

865 0801 0820010800 000 1 000,00

          Иные выплаты, за исключением фонда 
оплаты труда казенных учреждений, лицам, 
привлекаемым согласно законодательству для 
выполнения отдельных полномочий ( в ред. 
Приказа Минфина России от 16.12.2014 №150н)

865 0801 0820010800 113 500,00

          Прочая закупка товаров, работ и услуг 865 0801 0820010800 244 500,00

        Оказание учреждениями (организациями) 
услуг (работ)

865 0801 0820010900 000 1 161,00

          Иные выплаты персоналу учреждений, за 
исключением фонда оплаты труда

865 0801 0820010900 112 100,00

          Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий

865 0801 0820010900 242 220,00

          Прочая закупка товаров, работ и услуг 865 0801 0820010900 244 781,00

          Уплата иных платежей 865 0801 0820010900 853 60,00

        Оказание учреждениями (организациями) 
услуг (работ)  за счет доходов от оказания платных 
услуг

865 0801 0820011000 000 800,00

          Фонд оплаты труда учреждений 865 0801 0820011000 111 60,00

          Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений

865 0801 0820011000 119 18,12

          Прочая закупка товаров, работ и услуг 865 0801 0820011000 244 716,88

          Уплата иных платежей 865 0801 0820011000 853 5,00



        Осуществление государственных полномочий 
по оказанию мер социальной поддержки по оплате 
коммунальных услуг

865 0801 0820073180 000 543,30

          Иные выплаты персоналу учреждений, за 
исключением фонда оплаты труда

865 0801 0820073180 112 543,30

        Проведение и празднование юбилейных дат 865 0801 0820091050 000 500,00

          Прочая закупка товаров, работ и услуг 865 0801 0820091050 244 500,00

        Cофинансирование расходных обязательств 
муниципальных районов на содержание и 
обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

865 0801 08200S2160 000 694,26

          Фонд оплаты труда учреждений 865 0801 08200S2160 111 533,23

          Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений

865 0801 08200S2160 119 161,04

        На повышение средней заработной платы 
работников муниципальных учреждений культуры

865 0801 08200S2340 000 18 206,18

          Фонд оплаты труда учреждений 865 0801 08200S2340 111 9 819,77

          Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений

865 0801 08200S2340 119 2 965,57

          Иные межбюджетные трансферты 865 0801 08200S2340 540 5 420,85

        Мероприятие "Оформление средств внешней и 
внутренней визуальной информации на 
государственных языках Республики Бурятия"

865 0801 16301S5060 000 13,00

          Иные выплаты, за исключением фонда 
оплаты труда казенных учреждений, лицам, 
привлекаемым согласно законодательству для 
выполнения отдельных полномочий ( в ред. 
Приказа Минфина России от 16.12.2014 №150н)

865 0801 16301S5060 113 10,00

          Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

865 0801 16301S5060 611 3,00

        Мероприятие "Деятельность учреждений 
культуры, молодежных организаций и ТОС по 
сохранению языка и созданию языковой среды"

865 0801 16303S5060 000 117,00

          Иные выплаты, за исключением фонда 
оплаты труда казенных учреждений, лицам, 
привлекаемым согласно законодательству для 
выполнения отдельных полномочий ( в ред. 
Приказа Минфина России от 16.12.2014 №150н)

865 0801 16303S5060 113 117,00

      Кинематография 865 0802 0000000000 000 100,00

        Оказание учреждениями (организациями) 
услуг (работ)  за счет доходов от оказания платных 
услуг

865 0802 0820011000 000 100,00

          Прочая закупка товаров, работ и услуг 865 0802 0820011000 244 100,00

    Муниципальное казенное учреждение 
"Управление образования администрации 
муниципального образования "Баргузинский 
район""

866 0000 0000000000 000 747 475,64

      Дошкольное образование 866 0701 0000000000 000 120 497,91



        Программное мероприятие "Укрепление 
материально-технической базы семейно-родовых 
общин"

866 0701 06100L5151 000 134,16

          Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели

866 0701 06100L5151 612 134,16

        Оплата учреждениями (организациями) услуг 
(работ) по коммунальным услугам 
(электроэнергия)

866 0701 0710010300 000 1 586,52

          Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

866 0701 0710010300 611 1 586,52

        Оплата учреждениями (организациями) услуг 
(работ) по коммунальным услугам (теплоэнергия)

866 0701 0710010400 000 7 397,72

          Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

866 0701 0710010400 611 7 397,72

        Оказание учреждениями (организациями) 
услуг (работ) по приобретению твердого топлива

866 0701 0710010500 000 2 588,00

          Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

866 0701 0710010500 611 2 588,00

        Оплата учреждениями (ор-ганизациями) услуг 
(работ) по аутсорсингу

866 0701 0710010600 000 6 300,00

          Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

866 0701 0710010600 611 6 300,00

        Оказание учреждениями (организациями) 
услуг (работ)

866 0701 0710010900 000 3 300,00

          Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

866 0701 0710010900 611 3 300,00

        Финансовое обеспечение получения 
дошкольного образования в образовательных 
организациях

866 0701 0710073020 000 75 649,40

          Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

866 0701 0710073020 611 75 649,40

        Обеспечение мер социальной поддержки по 
оплате коммунальных услуг специалистам, 
проживающим, работающим в сельской местности, 
рабочих поселках (поселках городского типа), в 
соответствии с Законом Республики Бурятия от 24 
марта 2005 года № 1047-III

866 0701 0710073180 000 3 000,00

          Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели

866 0701 0710073180 612 3 000,00



        Ежемесячное денежное вознаграждение 
воспитателей дошкольных образовательных 
организаций, реализующих программу погружения 
в бурятскую языковую среду

866 0701 0710074650 000 422,00

          Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

866 0701 0710074650 611 422,00

        Cофинансирование расходных обязательств 
муниципальных районов на содержание и 
обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

866 0701 07101S2160 000 15 453,23

          Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

866 0701 07101S2160 611 15 453,23

        Cофинансирование расходных обязательств 
муниципальных районов на содержание и 
обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

866 0701 07102S2160 000 4 666,88

          Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

866 0701 07102S2160 611 4 666,88

      Общее образование 866 0702 0000000000 000 573 324,51

        Подпрограмма 1. Профилактика 
беспризорности, безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних

866 0702 0310010900 000 20,00

          Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

866 0702 0310010900 611 20,00

        Мероприятия по обеспечению комплексного 
развития сельских территорий

866 0702 05500L5760 000 22 411,50

          Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели

866 0702 05500L5760 612 22 411,50

        Оплата учреждениями (организациями) услуг 
(работ) по коммунальным услугам

866 0702 0720010300 000 3 500,82

          Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

866 0702 0720010300 611 3 500,82

        Оплата учреждениями (организациями) услуг 
(работ) по коммунальным услугам

866 0702 0720010400 000 45 834,00

          Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

866 0702 0720010400 611 45 834,00

        Оказание учреждениями (организациями) 
услуг (работ)

866 0702 0720010900 000 10 800,00

          Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

866 0702 0720010900 611 10 800,00



        Ежемесячное денежное вознаграждение за 
классное руководство ФБ

866 0702 0720053030 000 24 556,60

          Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

866 0702 0720053030 611 24 556,60

        Финансовое обеспечение получения 
начального общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях

866 0702 0720073030 000 233 937,80

          Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

866 0702 0720073030 611 233 937,80

        Ежемесячное денежное вознаграждение за 
классное руководство

866 0702 0720073040 000 4 414,40

          Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

866 0702 0720073040 611 4 414,40

        Ежемесячное денежное вознаграждение за 
классное руководство педагогическим работникам 
государственных и муниципальных 
общеобразовательных учреждений (за счет 
республиканского бюджета)

866 0702 0720074490 000 1 656,10

          Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

866 0702 0720074490 611 1 656,10

        На организацию бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное общее 
образование в государственных и муниципальных 
образовательных организациях

866 0702 07200L3040 000 15 493,54

          Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели

866 0702 07200L3040 612 15 493,54

        Реализация мероприятий по модернизации 
школьных систем образования

866 0702 07200L7500 000 63 412,12

          Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели

866 0702 07200L7500 612 63 412,12

        Софинансирование на обеспечение 
муниципальных общеобразовательных организаций 
педагогическими работникам

866 0702 07200S2890 000 316,33

          Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

866 0702 07200S2890 611 316,33

        Оплата труда обслуживающего персонала 
муниципальных общеобразовательных учреждений

866 0702 07200S2В40 000 126 414,57



          Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

866 0702 07200S2В40 611 126 414,57

        Капитальный ремонт муниципальных 
общеобразовательных организаций и (или) 
муниципальных образовательных организаций 
дополнительного образования

866 0702 07200S2И50 000 2 156,00

          Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели

866 0702 07200S2И50 612 2 156,00

        Организация горячего питания обучающихся, 
получающих основное общее, среднее общее 
образование в муниципальных образовательных 
организациях

866 0702 07200S2К90 000 9 563,00

          Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели

866 0702 07200S2К90 612 9 563,00

        Обеспечение компенсации питания родителям 
(законным представителям) обучающихся в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях, имеющих статус обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья, обучение 
которых организовано на дому

866 0702 07200S2Л40 000 466,33

          Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели

866 0702 07200S2Л40 612 466,33

        Оплата учреждениями (организациями) услуг 
(работ) по приобретению твердого топлива

866 0702 07205S2160 000 4 276,90

          Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

866 0702 07205S2160 611 4 276,90

        Проведение мероприятий по обеспечению 
деятельности советников директора по воспитанию 
и взаимодействию с детскими общественными 
объединениями в общеобразовательных 
организациях

866 0702 072EВ51790 000 3 568,50

          Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

866 0702 072EВ51790 611 3 568,50

        Организация временного трудоустройства 
несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 
18 лет

866 0702 1220091200 000 250,00

          Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

866 0702 1220091200 611 250,00

        Мероприятие "Учебно-методическое 
обеспечение образовательного процесса"

866 0702 16202S5060 000 117,50

          Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

866 0702 16202S5060 611 117,50



        Мероприятие "Создание бурятской языковой 
среды во внеурочной деятельности обучающихся"

866 0702 16203S5060 000 62,50

          Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

866 0702 16203S5060 611 62,50

        Мероприятие "Материально-техническое 
оснащение ОШ и ДОУ"

866 0702 16204S5060 000 96,00

          Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

866 0702 16204S5060 611 96,00

      Дополнительное образование детей 866 0703 0000000000 000 30 131,89

        Оплата труда государственных 
(муниципальных) органов

866 0703 0730010100 000 3 295,15

          Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

866 0703 0730010100 611 3 295,15

        Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

866 0703 0730010200 000 995,14

          Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

866 0703 0730010200 611 995,14

        Оплата учреждениями (организациями) услуг 
(работ) по коммунальным услугам

866 0703 0730010300 000 233,28

          Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

866 0703 0730010300 611 233,28

        Оплата учреждениями (организациями) услуг 
(работ) по коммунальным услугам

866 0703 0730010400 000 856,54

          Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

866 0703 0730010400 611 856,54

        Оплата учреждениями (организациями) услуг 
(работ) на приобретение твердого топлива

866 0703 0730010500 000 275,00

          Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

866 0703 0730010500 611 275,00

        Оплата учреждениями (организациями) услуг 
(работ) на аутсорсинг

866 0703 0730010600 000 1 800,00

          Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

866 0703 0730010600 611 1 800,00



        Оказание учреждениями (организациями) 
услуг (работ)

866 0703 0730010900 000 600,00

          Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

866 0703 0730010900 611 600,00

        Обеспечение мер социальной поддержки по 
оплате коммунальных услуг специалистам, 
проживающим, работающим в сельской местности, 
рабочих поселках (поселках городского типа), в 
соответствии с Законом Республики Бурятия от 24 
марта 2005 года № 1047-III

866 0703 0730073180 000 1 000,00

          Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели

866 0703 0730073180 612 1 000,00

        На увеличение фонда оплаты труда 
педагогических работников муниципальных 
учреждений дополнительного образования

866 0703 07300S2120 000 21 076,78

          Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

866 0703 07300S2120 611 21 076,78

      Другие вопросы в области образования 866 0709 0000000000 000 23 521,34

        Подпрограмма "Кадровая политика в системе 
образования" (Конкурс Лучший по профессии)

866 0709 0740000009 000 300,00

          Премии и гранты 866 0709 0740000009 350 150,00

          Иные выплаты населению 866 0709 0740000009 360 150,00

        Администрирование  передаваемых  органам  
местного самоуправления государственных  
полномочий  по Закону  Республики Бурятия  от 8 
июля 2008г № 394-IV «О наделении  органов  
местного  самоуправления  муниципальных 
районов  и городских округов в Республике

866 0709 0750073060 000 66,20

          Прочая закупка товаров, работ и услуг 866 0709 0750073060 244 66,20

        Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреждений 
(учебно - методические 
кабинеты,централизованные бухгалтерии)

866 0709 0750083040 000 700,00

          Иные выплаты персоналу учреждений, за 
исключением фонда оплаты труда

866 0709 0750083040 112 50,00

          Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий

866 0709 0750083040 242 500,00

          Прочая закупка товаров, работ и услуг 866 0709 0750083040 244 100,00

          Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога

866 0709 0750083040 851 50,00

        Cофинансирование расходных обязательств 
муниципальных районов на содержание и 
обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

866 0709 07500S2160 000 12 626,85

          Фонд оплаты труда учреждений 866 0709 07500S2160 111 9 698,06

          Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений

866 0709 07500S2160 119 2 928,79

        Оплата труда автономных учреждений 866 0709 0760010100 000 247,52



          Субсидии автономным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муницпальных) услуг 
(выполнение работ)

866 0709 0760010100 621 247,52

        Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам автономных 
учреждений

866 0709 0760010200 000 74,75

          Субсидии автономным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муницпальных) услуг 
(выполнение работ)

866 0709 0760010200 621 74,75

        Оплата учреждениями (организациями) услуг 
(работ) по коммунальным услугам

866 0709 0760010300 000 46,00

          Субсидии автономным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муницпальных) услуг 
(выполнение работ)

866 0709 0760010300 621 46,00

        Оплата учреждениями (организациями) услуг 
(работ) на аутсорсинг

866 0709 0760010600 000 900,00

          Субсидии автономным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муницпальных) услуг 
(выполнение работ)

866 0709 0760010600 621 900,00

        Оказание учреждениями (организациями) 
услуг (работ)

866 0709 0760010900 000 300,00

          Субсидии автономным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муницпальных) услуг 
(выполнение работ)

866 0709 0760010900 621 300,00

        Оздоровление детей за исключением детей, 
находящихся в трудной жизненной ситуации

866 0709 0760073050 000 3 563,70

          Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели

866 0709 0760073050 612 3 563,70

        Обеспечение прав детей, находящихся в 
трудной  жизненной  ситуации, на отдых и 
оздоровление и организацию деятельности по 
обеспечению прав детей, находящихся в трудной 
жизненной ситуации, на отдых и оздоровление

866 0709 0760073140 000 2 120,30

          Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели

866 0709 0760073140 612 2 120,30

        Администрирование передаваемого 
отдельного гос.полномочия по организации и 
обеспечению отдыха и оздоровления детей

866 0709 0760073160 000 53,50

          Прочая закупка товаров, работ и услуг 866 0709 0760073160 244 53,50

        Организация деятельности по обеспечению 
прав детей, находящихся в трудной жизненной 
ситуации, на отдых и оздоровление

866 0709 0760073190 000 31,80

          Прочая закупка товаров, работ и услуг 866 0709 0760073190 244 31,80

        Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления

866 0709 9990081020 000 2 490,72

          Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

866 0709 9990081020 121 1 897,52



          Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда

866 0709 9990081020 122 20,15

          Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

866 0709 9990081020 129 573,05

    МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ОТДЕЛ ФИЗИЧЕСКОЙ 
КУЛЬТУРЫ, СПОРТУ И МОЛОДЕЖНОЙ 
ПОЛИТИКЕ" АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"БАРГУЗИНСКИЙ РАЙОН"

867 0000 0000000000 000 45 430,74

      Молодежная политика 867 0707 0000000000 000 152,04

        Мероприятие "Развитие молодежной политики 
в муниципальном образовании "Баргузинский 
район""

867 0707 1120010900 000 50,00

          Прочая закупка товаров, работ и услуг 867 0707 1120010900 244 50,00

        Реализация мероприятий регионального 
проекта "Социальная активность"

867 0707 11200S3890 000 102,04

          Прочая закупка товаров, работ и услуг 867 0707 11200S3890 244 102,04

      Охрана семьи и детства 867 1004 0000000000 000 3 047,70

        Обеспечение жильем молодых семей 867 1004 11200L4970 000 3 047,70

          Субсидии гражданам на приобретение жилья 867 1004 11200L4970 322 3 047,70

      Физическая культура 867 1101 0000000000 000 1 020,00

        Подпрограмма 1. Профилактика 
беспризорности, безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних

867 1101 0310010900 000 135,00

          Прочая закупка товаров, работ и услуг 867 1101 0310010900 244 135,00

        Подпрорамма 2. Профилактика алкоголизма и 
наркомании

867 1101 0320010900 000 35,00

          Прочая закупка товаров, работ и услуг 867 1101 0320010900 244 35,00

        Мероприятие "Развитие физической культуры, 
спорта и молодежной политики"

867 1101 1110010900 000 850,00

          Иные выплаты, за исключением фонда 
оплаты труда казенных учреждений, лицам, 
привлекаемым согласно законодательству для 
выполнения отдельных полномочий ( в ред. 
Приказа Минфина России от 16.12.2014 №150н)

867 1101 1110010900 113 700,00

          Прочая закупка товаров, работ и услуг 867 1101 1110010900 244 150,00

      Массовый спорт 867 1102 0000000000 000 1 556,62

        Содержание инструкторов по физической 
культуре и спорту

867 1102 11300S2200 000 1 556,62

          Фонд оплаты труда учреждений 867 1102 11300S2200 111 1 195,56

          Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений

867 1102 11300S2200 119 361,06

      Спорт высших достижений 867 1103 0000000000 000 36 317,42

        Оплата учреждениями (организациями) услуг 
(работ) по коммунальным услугам

867 1103 1110010300 000 744,00

          Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

867 1103 1110010300 611 744,00

        Оплата учреждениями (организациями) услуг 
(работ) по коммунальным услугам

867 1103 1110010400 000 1 623,00



          Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

867 1103 1110010400 611 1 623,00

        Оплата учреждениями (организациями) услуг 
(работ) на приобретение твердого топлива

867 1103 1110010500 000 836,55

          Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

867 1103 1110010500 611 836,55

        Оплата учреждениями (ор-ганизациями) услуг 
(работ) по аутсорсингу

867 1103 1110010600 000 1 125,00

          Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

867 1103 1110010600 611 1 125,00

        Мероприятие "Развитие физической культуры, 
спорта и молодежной политики"

867 1103 1110010900 000 700,00

          Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

867 1103 1110010900 611 700,00

        Предоставление мер социальной поддержки по 
оплате коммунальных услуг переведенным 
специалистам в организации, реализующие 
программы спортивной подготовки

867 1103 1110073180 000 801,50

          Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели

867 1103 1110073180 612 801,50

        Расходы муниципальных учреждений, 
реализующие программы спортивной подготовки

867 1103 11100S2E90 000 21 513,73

          Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

867 1103 11100S2E90 611 21 513,73

        Софинансирование расходных обязательств 
муниципальных районов на содержание и 
обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

867 1103 11101S2160 000 6 892,15

          Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

867 1103 11101S2160 611 6 892,15

        Софинансирование расходных обязательств 
муниципальных районов на содержание и 
обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

867 1103 11102S2160 000 2 081,48

          Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

867 1103 11102S2160 611 2 081,48



      Другие вопросы в области физической 
культуры и спорта

867 1105 0000000000 000 3 336,96

        Оплата труда государственных 
(муниципальных) органов

867 1105 1130010100 000 1 916,23

          Фонд оплаты труда учреждений 867 1105 1130010100 111 1 916,23

        Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

867 1105 1130010200 000 578,74

          Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений

867 1105 1130010200 119 578,74

        Оплата учреждениями (организациями) услуг 
(работ) на коммунальные услуги

867 1105 1130010300 000 43,00

          Закупка энергетических резурсов 867 1105 1130010300 247 43,00

        Оказание учреждениями (организациями) 
услуг (работ)

867 1105 1130010900 000 200,00

          Прочая закупка товаров, работ и услуг 867 1105 1130010900 244 200,00

        Расходы на организацию и реализацию 
проектов муниципальных образований

867 1105 1130082230 000 599,00

          Прочая закупка товаров, работ и услуг 867 1105 1130082230 244 599,00

    Муниципальное казенное учреждение 
"Администрация муниципального образования 
"Баргузинский район""

868 0000 0000000000 000 63 113,91

      Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

868 0102 0000000000 000 2 906,14

        Расходы на обеспечение функционирования 
высшего должностного лица муниципального 
образования

868 0102 9990081010 000 2 906,14

          Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

868 0102 9990081010 121 2 232,06

          Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

868 0102 9990081010 129 674,08

      Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

868 0104 0000000000 000 20 224,21

        Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления

868 0104 9990081020 000 19 474,31

          Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

868 0104 9990081020 121 14 843,72

          Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда

868 0104 9990081020 122 87,79

          Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

868 0104 9990081020 129 4 482,80

          Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий

868 0104 9990081020 242 60,00

        Прочие выплаты по обязательствам 
муниципального образования

868 0104 9990082950 000 749,90



          Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда

868 0104 9990082950 122 99,90

          Прочая закупка товаров, работ и услуг 868 0104 9990082950 244 200,00

          Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога

868 0104 9990082950 851 350,00

          Уплата иных платежей 868 0104 9990082950 853 100,00

      Судебная система 868 0105 0000000000 000 5,50

        Составление и изменение списков кандидатов 
в присяжные заседатели судов общей юрисдикции 
в Российской Федерации

868 0105 9990051200 000 5,50

          Прочая закупка товаров, работ и услуг 868 0105 9990051200 244 5,50

      Другие общегосударственные вопросы 868 0113 0000000000 000 32 789,76

        Мероприятие 2.2 Повышение квалификации, 
профессиональная переподготовка лиц, 
замещающих муниципальные должностии 
должности муниципальной службы

868 0113 14202S2870 000 286,00

          Прочая закупка товаров, работ и услуг 868 0113 14202S2870 244 286,00

        Програмное мероприятие: Освещение 
жизнедеятельности района в СМИ. Вещание 
радиоканала "Буряад ФМ"

868 0113 1630023000 000 288,00

          Прочая закупка товаров, работ и услуг 868 0113 1630023000 244 288,00

        Оплата учреждениями (организациями) услуг 
(работ) по коммунальным услугам

868 0113 9990010300 000 586,20

          Закупка энергетических резурсов 868 0113 9990010300 247 586,20

        Оплата учреждениями (организациями) услуг 
(работ) по коммунальным услугам

868 0113 9990010400 000 3 535,71

          Прочая закупка товаров, работ и услуг 868 0113 9990010400 244 52,00

          Закупка энергетических резурсов 868 0113 9990010400 247 3 483,71

        Осуществление отдельных государственных 
полномочий по регулированию тарифов на 
перевозки пассажиров и багажа всеми видами 
общественного транспорта в городском и 
пригородном сообщении (кроме железнодорожного 
транспорта)

868 0113 9990073010 000 3,20

          Прочая закупка товаров, работ и услуг 868 0113 9990073010 244 3,20

        Осуществление отдельных государственных 
полномочий по уведомительной регистрации 
коллективных договоров

868 0113 9990073100 000 202,30

          Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

868 0113 9990073100 121 155,38

          Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

868 0113 9990073100 129 46,92

        Осуществление государственных полномочий 
по хранению

868 0113 9990073110 000 1 141,60

          Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

868 0113 9990073110 121 805,83

          Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда

868 0113 9990073110 122 5,30



          Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

868 0113 9990073110 129 243,36

          Прочая закупка товаров, работ и услуг 868 0113 9990073110 244 87,12

        Осуществление государственных полномочий 
по созданию и организации деятельности 
административных комиссий

868 0113 9990073120 000 250,30

          Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

868 0113 9990073120 121 156,79

          Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

868 0113 9990073120 129 47,30

          Прочая закупка товаров, работ и услуг 868 0113 9990073120 244 46,21

        Осуществление государственных полномочий 
по образованию и организации деятельности 
комиссий по делам несовершеннолетних и защите 
их прав в Республике Бурятия

868 0113 9990073130 000 1 166,80

          Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

868 0113 9990073130 121 805,83

          Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда

868 0113 9990073130 122 15,10

          Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

868 0113 9990073130 129 243,36

          Прочая закупка товаров, работ и услуг 868 0113 9990073130 244 102,51

        Осуществление государственных полномочий 
по организации и осуществлению деятельности по 
опеке и попечительству в Республике Бурятия

868 0113 9990073150 000 2 333,70

          Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

868 0113 9990073150 121 1 611,75

          Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда 
оплаты труда

868 0113 9990073150 122 5,00

          Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

868 0113 9990073150 129 486,75

          Прочая закупка товаров, работ и услуг 868 0113 9990073150 244 230,20

        Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) учреждений хозяйственного 
обслуживания

868 0113 9990083590 000 8 312,00

          Иные выплаты персоналу учреждений, за 
исключением фонда оплаты труда

868 0113 9990083590 112 90,00

          Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий

868 0113 9990083590 242 2 000,00

          Прочая закупка товаров, работ и услуг 868 0113 9990083590 244 6 145,00

          Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога

868 0113 9990083590 851 40,00

          Уплата прочих налогов, сборов 868 0113 9990083590 852 25,00

          Уплата иных платежей 868 0113 9990083590 853 12,00



        Софинансирование на развитие общественной 
инфраструктуры, капитальный ремонт, 
реконструкцию, строительство объектов 
образования, физической культуры и спорта, 
культуры, дорожного хозяйства, жилищно-
коммунального хозяйства

868 0113 99900S2140 000 4 526,32

          Прочая закупка товаров, работ и услуг 868 0113 99900S2140 244 4 526,32

        Cофинансирование расходных обязательств 
муниципальных районов на содержание и 
обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

868 0113 99900S2160 000 10 157,63

          Фонд оплаты труда учреждений 868 0113 99900S2160 111 7 801,56

          Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений

868 0113 99900S2160 119 2 356,07

      Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность

868 0310 0000000000 000 2 100,00

        Мероприятие: Предоставление субсидий за 
добытых волков

868 0310 1010010900 000 300,00

          Субсидии на возмещение недополученных 
доходов и (или) возмещение фактически 
понесенных затрат в связи с производством 
(реализацией) товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг

868 0310 1010010900 811 300,00

        Резервный фонд администрации по 
предупреждению чрезвычайных ситуаций

868 0310 9990086020 000 1 800,00

          Прочая закупка товаров, работ и услуг 868 0310 9990086020 244 1 800,00

      Общеэкономические вопросы 868 0401 0000000000 000 418,00

        Мероприятие "Организация общественных 
работ"

868 0401 1210091100 000 350,00

          Иные межбюджетные трансферты 868 0401 1210091100 540 350,00

        Организация общественных работ граждан, 
осужденных к исправительным учреждениям

868 0401 1230091300 000 68,00

          Иные межбюджетные трансферты 868 0401 1230091300 540 68,00

      Сельское хозяйство и рыболовство 868 0405 0000000000 000 2 890,20

        Субсидия на возмещение части затрат на 
приобретение ГСМ для проведения весенних 
полевых работ

868 0405 0210120000 000 1 200,00

          Субсидии на возмещение недополученных 
доходов и (или) возмещение фактически 
понесенных затрат в связи с производством 
(реализацией) товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг

868 0405 0210120000 811 1 200,00

        Осуществление отдельного государственного 
полномочия по поддержке сельскохозяйственного 
производства

868 0405 9990073070 000 185,00

          Субсидии на возмещение недополученных 
доходов и (или) возмещение фактически 
понесенных затрат в связи с производством 
(реализацией) товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг

868 0405 9990073070 811 185,00

        Администрирование передаваемого 
отдельного государственного полномочия по 
поддержке сельскохозяйственного производства 
органам местного самоуправления

868 0405 9990073080 000 1,70



          Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

868 0405 9990073080 121 1,31

          Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

868 0405 9990073080 129 0,39

        Осуществление отдельного государственного 
полномочия на капитальный (текущий) ремонт и 
содержание сибиреязвенных захоронений и 
скотомогильников (биотермических ям)

868 0405 9990073170 000 535,90

          Прочая закупка товаров, работ и услуг 868 0405 9990073170 244 535,90

        Администрирование передаваемого 
отдельного государственного полномочия по 
отлову, транспортировке и содержанию 
безнадзорных домашних животных

868 0405 9990073200 000 13,20

          Прочая закупка товаров, работ и услуг 868 0405 9990073200 244 13,20

        Осуществление отдельного государственного 
полномочия по отлову, транспортировке и 
содержанию безнадзорных домашних животных

868 0405 9990073220 000 874,00

          Прочая закупка товаров, работ и услуг 868 0405 9990073220 244 874,00

        Администрирование отдельного 
государственного полномочия на капитальный 
(текущий) ремонт и содержанию сибиреязвенных 
захоронений и скотомогильников (биотермических 
ям)

868 0405 9990073240 000 80,40

          Прочая закупка товаров, работ и услуг 868 0405 9990073240 244 80,40

      Другие вопросы в области национальной 
экономики

868 0412 0000000000 000 1 145,00

        Подпрограмма 1. Профилактика 
беспризорности, безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних

868 0412 0310010900 000 90,00

          Прочая закупка товаров, работ и услуг 868 0412 0310010900 244 90,00

        Подпрорамма 2. Профилактика алкоголизма и 
наркомании

868 0412 0320010900 000 65,00

          Прочая закупка товаров, работ и услуг 868 0412 0320010900 244 65,00

        Подпрограмма 3. Профилактика 
правонарушений в обществе лиц, отбывших 
уголовное наказание в виде лишения свободы и 
(или) подтвергшихся иным мерам уголовно-
правового характера

868 0412 0330010900 000 10,00

          Уплата прочих налогов, сборов 868 0412 0330010900 852 10,00

        Подпрограмма 4. Профилактика 
правонарушений лесных и водных биологических 
ресурсов

868 0412 0340010900 000 150,00

          Прочая закупка товаров, работ и услуг 868 0412 0340010900 244 150,00

        Подпрограмма 5. Профилактика преступлений 
и детского травматизма на дорогах

868 0412 0350010900 000 50,00

          Прочая закупка товаров, работ и услуг 868 0412 0350010900 244 50,00

        Подпрограмма 6. Материально-техническое 
обеспечение деятельности народных дружин

868 0412 0360010900 000 10,00

          Прочая закупка товаров, работ и услуг 868 0412 0360010900 244 10,00



        Подпрограмма 7. Стабилизация оперативной 
обстановки с пожарами, недопущения гибели и 
травмирования людей, семей находящихся в 
социально опасном положении, обеспечения 
противопожарной защищенности жилого сектора

868 0412 0370010900 000 10,00

          Прочая закупка товаров, работ и услуг 868 0412 0370010900 244 10,00

        Муниципальный конкурс "Лучший социально-
значимый проект"

868 0412 9990082960 000 500,00

          Премии и гранты 868 0412 9990082960 350 500,00

        Акция "Твои налоги-твоя школа и детский 
сад"

868 0412 9990085040 000 120,00

          Премии и гранты 868 0412 9990085040 350 120,00

        Акция "Поддержи свое поселение!" 868 0412 9990085050 000 140,00

          Премии и гранты 868 0412 9990085050 350 140,00

      Социальное обеспечение населения 868 1003 0000000000 000 525,00

        Подпрограмма 1. Профилактика 
беспризорности, безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних

868 1003 0310010900 000 70,00

          Иные выплаты населению 868 1003 0310010900 360 70,00

        Резервный фонд финансирования 
непредвиденных расходов администрации

868 1003 9990086010 000 455,00

          Иные выплаты населению 868 1003 9990086010 360 455,00

      Другие вопросы в области социальной 
политики

868 1006 0000000000 000 110,10

        Осуществление государственных полномочий 
по обеспечению жилыми помещениями детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей

868 1006 9990073250 000 110,10

          Прочая закупка товаров, работ и услуг 868 1006 9990073250 244 70,10

          Закупка энергетических резурсов 868 1006 9990073250 247 40,00
ВСЕГО РАСХОДОВ: 1 172 521,45



Приложение 8

к Решению Совета депутатов

МО «Баргузинский район» 

 «О бюджете муниципального образования

 «Баргузинский район» на 2023  год и на плановый период 2024 и 2025 годов"

от 20.12.2022г. №216

2024 год 2025 год
    Совет депутатов муниципального 
образования "Баргузинский район"

862 0000 0000000000 000 7 158,33 7 158,33

      Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований

862 0103 0000000000 000 3 926,36 3 926,36

        Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления

862 0103 9990081020 000 771,24 771,24

          Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

862 0103 9990081020 121 582,03 582,03

          Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты труда

862 0103 9990081020 122 13,44 13,44

          Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

862 0103 9990081020 129 175,77 175,77

        Расходы на обеспечение 
функционирования председателя 
представительного органа муниципального 
образования

862 0103 9990081030 000 2 297,42 2 297,42

          Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

862 0103 9990081030 121 1 764,53 1 764,53

          Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

862 0103 9990081030 129 532,89 532,89

        Расходы, связанные с осуществлением 
депутатских полномочий

862 0103 9990081590 000 500,00 500,00

          Иные выплаты, за исключением фонда 
оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов, лицам, 
привлекаемым согласно законодательству 
для выполнения отдельных полномочий

862 0103 9990081590 123 500,00 500,00

        Прочие выплаты по обязательствам 
муниципального образования

862 0103 9990082950 000 357,70 357,70

          Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты труда

862 0103 9990082950 122 50,00 50,00

          Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

862 0103 9990082950 242 120,00 120,00

          Прочая закупка товаров, работ и услуг 862 0103 9990082950 244 187,70 187,70

      Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора

862 0106 0000000000 000 3 231,97 3 231,97

        Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления

862 0106 9990081020 000 1 194,06 1 194,06

          Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

862 0106 9990081020 121 906,78 906,78

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА НА 2024-2025 ГОДЫ

Единица измерения: тыс. руб.

Наименование показателя Вед. Разд. Ц.ст. Расх.
Плановый период



          Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты труда

862 0106 9990081020 122 13,44 13,44

          Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

862 0106 9990081020 129 273,85 273,85

        Расходы на обеспечение и 
функционирование руководителя контрольно-
счетной палаты муниципального образования

862 0106 9990081050 000 1 311,82 1 311,82

          Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

862 0106 9990081050 121 1 007,54 1 007,54

          Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

862 0106 9990081050 129 304,28 304,28

        Расходы, связанные с осуществлением 
полномочий по контрольно-счетной палате

862 0106 9990082910 000 676,10 676,10

          Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

862 0106 9990082910 121 519,30 519,30

          Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

862 0106 9990082910 129 156,80 156,80

        Прочие выплаты по обязательствам 
муниципального образования

862 0106 9990082950 000 50,00 50,00

          Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты труда

862 0106 9990082950 122 50,00 50,00

    Муниципальное казенное учреждение 
"Управление финансов администрации 
муниципального образования "Баргузинский 
район"

863 0000 0000000000 000 48 506,03 48 708,93

      Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора

863 0106 0000000000 000 7 097,33 7 097,33

        Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления

863 0106 9990081020 000 6 797,33 6 797,33

          Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

863 0106 9990081020 121 5 179,40 5 179,40

          Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты труда

863 0106 9990081020 122 53,74 53,74

          Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

863 0106 9990081020 129 1 564,18 1 564,18

        Прочие выплаты по обязательствам 
муниципального образования

863 0106 9990082950 000 300,00 300,00

          Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты труда

863 0106 9990082950 122 100,00 100,00

          Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

863 0106 9990082950 242 100,00 100,00

          Прочая закупка товаров, работ и услуг 863 0106 9990082950 244 100,00 100,00

      Другие общегосударственные вопросы 863 0113 0000000000 000 4 338,00 4 338,00

        Расходы на выполнение передаваемых 
полномочий по формированию и исполнению 
бюджетов поселений

863 0113 9990081600 000 4 338,00 4 338,00

          Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

863 0113 9990081600 121 3 331,80 3 331,80



          Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

863 0113 9990081600 129 1 006,20 1 006,20

      Пенсионное обеспечение 863 1001 0000000000 000 5 000,00 5 200,00

        Доплаты к пенсиям муниципальных 
служащих

863 1001 9990085010 000 5 000,00 5 200,00

          Пособия, компенсации и иные 
социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных обязательств

863 1001 9990085010 321 5 000,00 5 200,00

      Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований

863 1401 0000000000 000 70,70 73,60

        Осуществление государственных 
полномочий по расчету и предоставлению 
дотаций поселениям

863 1401 9990073090 000 70,70 73,60

          Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности

863 1401 9990073090 511 70,70 73,60

      Прочие межбюджетные трансферты 
общего характера

863 1403 0000000000 000 32 000,00 32 000,00

        Обеспечение первоочередных расходов 863 1403 9990062010 000 32 000,00 32 000,00

          Иные межбюджетные трансферты 863 1403 9990062010 540 32 000,00 32 000,00

    муниципальное казенное учреждение 
Баргузинский районный комитет 
имущественных отношений

864 0000 0000000000 000 88 995,09 101 834,80

      Другие общегосударственные вопросы 864 0113 0000000000 000 23 668,41 35 153,30

        Приобретение програмного комплекса по 
учету объектов муниципальной собственности

864 0113 0910110900 000 100,00 100,00

          Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

864 0113 0910110900 242 100,00 100,00

        Услуги про проведению оценки рыночной 
стоимости объектов движемого и 
недвижимого имущества, земельных участков, 
права аренды

864 0113 0910510900 000 2 015,12 3 500,00

          Прочая закупка товаров, работ и услуг 864 0113 0910510900 244 2 015,12 3 500,00

        Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления

864 0113 9990081020 000 7 430,31 7 430,31

          Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

864 0113 9990081020 121 5 655,25 5 655,25

          Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты труда

864 0113 9990081020 122 67,18 67,18

          Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

864 0113 9990081020 129 1 707,88 1 707,88

        Расходы на организацию и реализацию 
проектов муниципальных образований

864 0113 9990082230 000 11 000,00 21 000,00

          Прочая закупка товаров, работ и услуг 864 0113 9990082230 244 11 000,00 21 000,00

        Прочие выплаты по обязательствам 
муниципального образования

864 0113 9990082950 000 3 122,99 3 122,99

          Фонд оплаты труда учреждений 864 0113 9990082950 111 1 899,37 1 899,37

          Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений

864 0113 9990082950 119 573,61 573,61

          Прочая закупка товаров, работ и услуг 864 0113 9990082950 244 300,00 300,00

          Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога

864 0113 9990082950 851 350,00 350,00

      Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 864 0409 0000000000 000 52 264,20 53 589,70



        Содержание и обслуживание 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в Баргузинском районе 
Республики Бурятия

864 0409 1911082200 000 21 059,70 22 365,20

          Закупка товаров работ услуг в целях 
капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества

864 0409 1911082200 243 2 950,00 3 000,00

          Прочая закупка товаров, работ и услуг 864 0409 1911082200 244 18 109,70 19 365,20

        Содержание и капитальный ремонт 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значенния

864 0409 9990082200 000 450,00 470,00

          Закупка энергетических резурсов 864 0409 9990082200 247 450,00 470,00

        Содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного значенния

864 0409 99900S21Д0 000 30 754,50 30 754,50

          Прочая закупка товаров, работ и услуг 864 0409 99900S21Д0 244 30 754,50 30 754,50

      Другие вопросы в области национальной 
экономики

864 0412 0000000000 000 1 080,00 3 551,80

        Подготовка проектов межевания и 
проведение кадастровых работ в отношении 
земельных участков, выделяемых в счет 
земельных долей

864 0412 09101S2310 000 1 080,00 1 080,00

          Прочая закупка товаров, работ и услуг 864 0412 09101S2310 244 1 080,00 1 080,00

        Основное мероприятие 
"Совершенствование управления и 
распоряжения муниципальной 
собственностью, повышение эффективности 
использования земель МО "Баргузинский 
район"". Выполнение кадастровых работ

864 0412 09102L5110 000 0,00 2 471,80

          Прочая закупка товаров, работ и услуг 864 0412 09102L5110 244 0,00 2 471,80

      Коммунальное хозяйство 864 0502 0000000000 000 8 815,00 9 355,00

        Плата взносов на капитальный ремонт 864 0502 0920110900 000 110,00 110,00

          Прочая закупка товаров, работ и услуг 864 0502 0920110900 244 110,00 110,00

        Основное мероприятие "Обеспечение 
выполнения обязательств по владению и 
пользованию имуществом". Капитальный и 
текущий ремонт объектов муниципальной 
собственности

864 0502 09204S2980 000 5 645,00 5 645,00

          Закупка товаров работ услуг в целях 
капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества

864 0502 09204S2980 243 5 645,00 5 645,00

        Исполнение прочих обязательств по 
владению и пользованию муниципальным 
имуществом

864 0502 0920610900 000 2 560,00 3 100,00

          Прочая закупка товаров, работ и услуг 864 0502 0920610900 244 2 560,00 3 100,00

        Организация водоснабжения населения, 
водоотведения в пределах полномочий, 
установленных законодательством РФ

864 0502 9990062030 000 500,00 500,00

          Прочая закупка товаров, работ и услуг 864 0502 9990062030 244 500,00 500,00

      Другие вопросы в области охраны 
окружающей среды

864 0605 0000000000 000 185,00 185,00

        Выявление и оценка объектов 
накопления вреда окружающей среде

864 0605 9990087040 000 185,00 185,00

          Прочая закупка товаров, работ и услуг 864 0605 9990087040 244 185,00 185,00

      Прочие межбюджетные трансферты 
общего характера

864 1403 0000000000 000 2 982,48 0,00

        МП "Формирование комфортной 
городской среды на 2018-2022г.г. в в МО 
"Баргузинский район" Республики Бурятия" 
Мероприятие: Благоустройство дворовых и 
общественных территорий, благоустройство и 
доступность мест массового отдыха 
населения (городских и сельских парков)

864 1403 150F255550 000 2 982,48 0,00



          Иные межбюджетные трансферты 864 1403 150F255550 540 2 982,48 0,00

    Муниципальное казенное учреждение 
культуры "Районное культурно-досуговое 
объединение"

865 0000 0000000000 000 72 588,51 73 474,02

      Дополнительное образование детей 865 0703 0000000000 000 22 786,66 22 836,66

        Оплата учреждениями (организациями) 
услуг (работ) по коммунальным услугам

865 0703 0830010300 000 67,50 0,00

          Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

865 0703 0830010300 611 67,50 0,00

        Оплата учреждениями (организациями) 
услуг (работ) по коммунальным услугам

865 0703 0830010400 000 619,00 0,00

          Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

865 0703 0830010400 611 619,00 0,00

        Оказание учреждениями (организациями) 
услуг (работ)

865 0703 0830010900 000 450,00 0,00

          Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

865 0703 0830010900 611 450,00 0,00

        Осуществление государственных 
полномочий по оказанию мер социальной 
поддержки по оплате коммунальных услуг

865 0703 0830073180 000 675,00 0,00

          Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели

865 0703 0830073180 612 675,00 0,00

        На повышение средней заработной 
платы педагогических работников 
муниципальных учреждений дополнительного 
образования отрасли "Культура"

865 0703 08300S2270 000 11 086,20 0,00

          Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

865 0703 08300S2270 611 11 086,20 0,00

        Cофинансирование расходных 
обязательств муниципальных районов на 
содержание и обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреждений

865 0703 08301S2160 000 7 595,21 0,00

          Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

865 0703 08301S2160 611 7 595,21 0,00

        Cофинансирование расходных 
обязательств муниципальных районов на 
содержание и обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреждений

865 0703 08302S2160 000 2 293,75 0,00

          Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

865 0703 08302S2160 611 2 293,75 0,00

        Оплата труда государственных 
(муниципальных) органов

865 0703 9990010100 000 0,00 7 595,21

          Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

865 0703 9990010100 611 0,00 7 595,21



        Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

865 0703 9990010200 000 0,00 2 293,75

          Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

865 0703 9990010200 611 0,00 2 293,75

        Оплата учреждениями (организациями) 
услуг (работ) по коммунальным услугам

865 0703 9990010300 000 0,00 67,50

          Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

865 0703 9990010300 611 0,00 67,50

        Оплата учреждениями (организациями) 
услуг (работ) по коммунальным услугам

865 0703 9990010400 000 0,00 619,00

          Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

865 0703 9990010400 611 0,00 619,00

        Оказание учреждениями (организациями) 
услуг (работ)

865 0703 9990010900 000 0,00 500,00

          Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

865 0703 9990010900 611 0,00 500,00

        Обеспечение мер социальной поддержки 
по оплате коммунальных услуг специалистам, 
проживающим, работающим в сельской 
местности, рабочих поселках (поселках 
городского типа), в соответствии с Законом 
Республики Бурятия от 24 марта 2005 года № 
1047-III

865 0703 9990073180 000 0,00 675,00

          Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели

865 0703 9990073180 612 0,00 675,00

        Повышение средней заработной платы 
педагогических работников муниципальных 
учреждений дополнительного образования 
отрасли "Культура" на 2014 год в целях 
выполнения Указа Президента Российской 
Федерации от 1 июня 2012 года № 761 "О 
Национальной стратегии действий в 
интересах детей на 2012 - 2017 годы"

865 0703 99900S2270 000 0,00 11 086,20

          Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

865 0703 99900S2270 611 0,00 11 086,20

      Культура 865 0801 0000000000 000 49 701,85 50 537,36

        Оплата учреждениями (организациями) 
услуг (работ) по коммунальным услугам

865 0801 0810010400 000 128,39 0,00

          Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

865 0801 0810010400 611 128,39 0,00

        Оплата учреждениями (организациями) 
услуг (работ) на приобретение твердого 
топлива

865 0801 0810010500 000 78,73 0,00



          Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

865 0801 0810010500 611 78,73 0,00

        Комплектование книжных фондов 
библиотек муниципальных образований

865 0801 0810010700 000 354,60 0,00

          Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели

865 0801 0810010700 612 354,60 0,00

        Оказание учреждениями (организациями) 
услуг (работ)

865 0801 0810010900 000 460,00 0,00

          Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

865 0801 0810010900 611 460,00 0,00

        Осуществление государственных 
полномочий по оказанию мер социальной 
поддержки по оплате коммунальных услуг

865 0801 0810073180 000 250,00 0,00

          Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели

865 0801 0810073180 612 250,00 0,00

        На повышение средней заработной 
платы работников муниципальных 
учреждений культуры (начисления)

865 0801 08100S2340 000 5 104,53 0,00

          Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

865 0801 08100S2340 611 5 104,53 0,00

        Cофинансирование расходных 
обязательств муниципальных районов на 
содержание и обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреждений

865 0801 08101S2160 000 5 274,16 0,00

          Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

865 0801 08101S2160 611 5 274,16 0,00

        Cофинансирование расходных 
обязательств муниципальных районов на 
содержание и обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреждений

865 0801 08102S2160 000 1 592,80 0,00

          Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

865 0801 08102S2160 611 1 592,80 0,00

        Оплата труда государственных 
(муниципальных) органов

865 0801 0820010100 000 9 527,74 0,00

          Фонд оплаты труда учреждений 865 0801 0820010100 111 9 527,74 0,00

        Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

865 0801 0820010200 000 2 756,58 0,00

          Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений

865 0801 0820010200 119 2 756,58 0,00

        Оплата учреждениями (организациями) 
услуг (работ) по коммунальным услугам

865 0801 0820010300 000 165,00 0,00

          Закупка энергетических резурсов 865 0801 0820010300 247 165,00 0,00

        Оплата учреждениями (организациями) 
услуг (работ) по коммунальным услугам

865 0801 0820010400 000 1 077,58 0,00

          Закупка энергетических резурсов 865 0801 0820010400 247 1 077,58 0,00

        Расходы, связанные с проведением 
мероприятий муниципальным учреждениями 
культуры

865 0801 0820010800 000 1 000,00 0,00



          Иные выплаты, за исключением фонда 
оплаты труда казенных учреждений, лицам, 
привлекаемым согласно законодательству 
для выполнения отдельных полномочий ( в 
ред. Приказа Минфина России от 16.12.2014 
№150н)

865 0801 0820010800 113 500,00 0,00

          Прочая закупка товаров, работ и услуг 865 0801 0820010800 244 500,00 0,00

        Оказание учреждениями (организациями) 
услуг (работ)

865 0801 0820010900 000 1 688,00 0,00

          Иные выплаты персоналу учреждений, 
за исключением фонда оплаты труда

865 0801 0820010900 112 120,00 0,00

          Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

865 0801 0820010900 242 200,00 0,00

          Прочая закупка товаров, работ и услуг 865 0801 0820010900 244 1 308,00 0,00

          Уплата иных платежей 865 0801 0820010900 853 60,00 0,00

        Оказание учреждениями (организациями) 
услуг (работ)  за счет доходов от оказания 
платных услуг

865 0801 0820011000 000 800,00 0,00

          Фонд оплаты труда учреждений 865 0801 0820011000 111 60,00 0,00

          Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений

865 0801 0820011000 119 18,12 0,00

          Прочая закупка товаров, работ и услуг 865 0801 0820011000 244 716,88 0,00

          Уплата иных платежей 865 0801 0820011000 853 5,00 0,00

        Осуществление государственных 
полномочий по оказанию мер социальной 
поддержки по оплате коммунальных услуг

865 0801 0820073180 000 543,30 0,00

          Иные выплаты персоналу учреждений, 
за исключением фонда оплаты труда

865 0801 0820073180 112 543,30 0,00

        Cофинансирование расходных 
обязательств муниципальных районов на 
содержание и обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреждений

865 0801 08200S2160 000 694,26 0,00

          Фонд оплаты труда учреждений 865 0801 08200S2160 111 533,23 0,00

          Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений

865 0801 08200S2160 119 161,04 0,00

        На повышение средней заработной 
платы работников муниципальных 
учреждений культуры

865 0801 08200S2340 000 18 206,18 0,00

          Фонд оплаты труда учреждений 865 0801 08200S2340 111 9 819,77 0,00

          Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений

865 0801 08200S2340 119 2 965,57 0,00

          Иные межбюджетные трансферты 865 0801 08200S2340 540 5 420,85 0,00

        Оплата труда государственных 
(муниципальных) органов

865 0801 9990010100 000 0,00 16 619,64

          Фонд оплаты труда учреждений 865 0801 9990010100 111 0,00 13 377,74

          Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

865 0801 9990010100 611 0,00 3 241,91

        Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

865 0801 9990010200 000 0,00 5 019,13

          Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений

865 0801 9990010200 119 0,00 4 040,08



          Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

865 0801 9990010200 611 0,00 979,06

        Оплата учреждениями (организациями) 
услуг (работ) по коммунальным услугам

865 0801 9990010300 000 0,00 293,39

          Закупка энергетических резурсов 865 0801 9990010300 247 0,00 165,00

          Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

865 0801 9990010300 611 0,00 128,39

        Оплата учреждениями (организациями) 
услуг (работ) по коммунальным услугам

865 0801 9990010400 000 0,00 1 077,58

          Закупка энергетических резурсов 865 0801 9990010400 247 0,00 1 077,58

        Оплата учреждениями (организациями) 
услуг (работ) на приобретение твердого 
топлива

865 0801 9990010500 000 0,00 78,00

          Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

865 0801 9990010500 611 0,00 78,00

        Комплектование книжных фондов 
библиотек муниципальных образований

865 0801 9990010700 000 0,00 37,60

          Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели

865 0801 9990010700 612 0,00 37,60

        Оказание учреждениями (организациями) 
услуг (работ)

865 0801 9990010900 000 0,00 2 508,00

          Прочая закупка товаров, работ и услуг 865 0801 9990010900 244 0,00 2 008,00

          Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

865 0801 9990010900 611 0,00 500,00

        Оказание учреждениями (организациями) 
услуг (работ) за счет доходов от оказания 
платных услуг

865 0801 9990011000 000 0,00 800,00

          Фонд оплаты труда учреждений 865 0801 9990011000 111 0,00 60,00

          Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений

865 0801 9990011000 119 0,00 18,12

          Прочая закупка товаров, работ и услуг 865 0801 9990011000 244 0,00 716,88

          Уплата иных платежей 865 0801 9990011000 853 0,00 5,00

        Обеспечение мер социальной поддержки 
по оплате коммунальных услуг специалистам, 
проживающим, работающим в сельской 
местности, рабочих поселках (поселках 
городского типа), в соответствии с Законом 
Республики Бурятия от 24 марта 2005 года № 
1047-III

865 0801 9990073180 000 0,00 793,30

          Иные выплаты персоналу учреждений, 
за исключением фонда оплаты труда

865 0801 9990073180 112 0,00 543,30

          Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели

865 0801 9990073180 612 0,00 250,00

        На повышение средней заработной 
платы работников муниципальных 
учреждений

865 0801 99900S2340 000 0,00 23 310,72

          Фонд оплаты труда учреждений 865 0801 99900S2340 111 0,00 9 819,77

          Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений

865 0801 99900S2340 119 0,00 2 965,57

          Иные межбюджетные трансферты 865 0801 99900S2340 540 0,00 5 420,85



          Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

865 0801 99900S2340 611 0,00 5 104,53

      Кинематография 865 0802 0000000000 000 100,00 100,00

        Оказание учреждениями (организациями) 
услуг (работ)  за счет доходов от оказания 
платных услуг

865 0802 0820011000 000 100,00 0,00

          Прочая закупка товаров, работ и услуг 865 0802 0820011000 244 100,00 0,00

        Оказание учреждениями (организациями) 
услуг (работ) за счет доходов от оказания 
платных услуг

865 0802 9990011000 000 0,00 100,00

          Прочая закупка товаров, работ и услуг 865 0802 9990011000 244 0,00 100,00

    Муниципальное казенное учреждение 
"Управление образования администрации 
муниципального образования "Баргузинский 
район""

866 0000 0000000000 000 657 427,97 653 056,32

      Дошкольное образование 866 0701 0000000000 000 121 061,25 124 524,55

        Оплата учреждениями (организациями) 
услуг (работ) по коммунальным услугам 
(электроэнергия)

866 0701 0710010300 000 1 586,52 1 586,52

          Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

866 0701 0710010300 611 1 586,52 1 586,52

        Оплата учреждениями (организациями) 
услуг (работ) по коммунальным услугам 
(теплоэнергия)

866 0701 0710010400 000 5 397,72 7 397,72

          Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

866 0701 0710010400 611 5 397,72 7 397,72

        Оказание учреждениями (организациями) 
услуг (работ) по приобретению твердого 
топлива

866 0701 0710010500 000 2 588,00 2 588,00

          Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

866 0701 0710010500 611 2 588,00 2 588,00

        Оплата учреждениями (ор-ганизациями) 
услуг (работ) по аутсорсингу

866 0701 0710010600 000 7 000,00 7 500,00

          Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

866 0701 0710010600 611 7 000,00 7 500,00

        Оказание учреждениями (организациями) 
услуг (работ)

866 0701 0710010900 000 5 500,00 6 000,00

          Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

866 0701 0710010900 611 5 500,00 6 000,00

        Финансовое обеспечение получения 
дошкольного образования в образовательных 
организациях

866 0701 0710073020 000 75 446,90 75 910,20

          Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

866 0701 0710073020 611 75 446,90 75 910,20



        Обеспечение мер социальной поддержки 
по оплате коммунальных услуг специалистам, 
проживающим, работающим в сельской 
местности, рабочих поселках (поселках 
городского типа), в соответствии с Законом 
Республики Бурятия от 24 марта 2005 года № 
1047-III

866 0701 0710073180 000 3 000,00 3 000,00

          Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели

866 0701 0710073180 612 3 000,00 3 000,00

        Ежемесячное денежное вознаграждение 
воспитателей дошкольных образовательных 
организаций, реализующих программу 
погружения в бурятскую языковую среду

866 0701 0710074650 000 422,00 422,00

          Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

866 0701 0710074650 611 422,00 422,00

        Cофинансирование расходных 
обязательств муниципальных районов на 
содержание и обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреждений

866 0701 07101S2160 000 15 453,23 15 453,23

          Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

866 0701 07101S2160 611 15 453,23 15 453,23

        Cофинансирование расходных 
обязательств муниципальных районов на 
содержание и обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреждений

866 0701 07102S2160 000 4 666,88 4 666,88

          Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

866 0701 07102S2160 611 4 666,88 4 666,88

      Общее образование 866 0702 0000000000 000 478 007,14 469 372,49

        Подпрограмма 1. Профилактика 
беспризорности, безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних

866 0702 0310010900 000 20,00 0,00

          Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

866 0702 0310010900 611 20,00 0,00

        Оплата учреждениями (организациями) 
услуг (работ) по коммунальным услугам

866 0702 0720010300 000 3 500,82 3 500,82

          Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

866 0702 0720010300 611 3 500,82 3 500,82

        Оплата учреждениями (организациями) 
услуг (работ) по коммунальным услугам

866 0702 0720010400 000 33 832,53 19 805,07

          Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

866 0702 0720010400 611 33 832,53 19 805,07

        Оказание учреждениями (организациями) 
услуг (работ)

866 0702 0720010900 000 17 000,00 19 000,00

          Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

866 0702 0720010900 611 17 000,00 19 000,00



        Ежемесячное денежное вознаграждение 
за классное руководство ФБ

866 0702 0720053030 000 24 556,60 24 556,60

          Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

866 0702 0720053030 611 24 556,60 24 556,60

        Финансовое обеспечение получения 
начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях, дополнительного образования 
детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях

866 0702 0720073030 000 233 937,80 233 937,80

          Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

866 0702 0720073030 611 233 937,80 233 937,80

        Ежемесячное денежное вознаграждение 
за классное руководство

866 0702 0720073040 000 4 456,30 4 432,20

          Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

866 0702 0720073040 611 4 456,30 4 432,20

        Ежемесячное денежное вознаграждение 
за классное руководство педагогическим 
работникам государственных и 
муниципальных общеобразовательных 
учреждений (за счет республиканского 
бюджета)

866 0702 0720074490 000 1 656,10 0,00

          Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

866 0702 0720074490 611 1 656,10 0,00

        На организацию бесплатного горячего 
питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в 
государственных и муниципальных 
образовательных организациях

866 0702 07200L3040 000 15 257,54 15 163,24

          Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели

866 0702 07200L3040 612 15 257,54 15 163,24

        Софинансирование на обеспечение 
муниципальных общеобразовательных 
организаций педагогическими работникам

866 0702 07200S2890 000 316,33 316,33

          Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

866 0702 07200S2890 611 316,33 316,33

        Оплата труда обслуживающего 
персонала муниципальных 
общеобразовательных учреждений

866 0702 07200S2В40 000 126 414,57 126 414,57

          Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

866 0702 07200S2В40 611 126 414,57 126 414,57

        Организация горячего питания 
обучающихся, получающих основное общее, 
среднее общее образование в муниципальных 
образовательных организациях

866 0702 07200S2К90 000 9 590,40 9 602,00

          Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели

866 0702 07200S2К90 612 9 590,40 9 602,00



        Обеспечение компенсации питания 
родителям (законным представителям) 
обучающихся в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
имеющих статус обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья, 
обучение которых организовано на дому

866 0702 07200S2Л40 000 492,35 466,33

          Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели

866 0702 07200S2Л40 612 492,35 466,33

        Оплата учреждениями (организациями) 
услуг (работ) по коммунальным услугам

866 0702 07204S2160 000 0,00 5 201,73

          Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

866 0702 07204S2160 611 0,00 5 201,73

        Оплата учреждениями (организациями) 
услуг (работ) по приобретению твердого 
топлива

866 0702 07205S2160 000 3 208,00 3 208,00

          Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

866 0702 07205S2160 611 3 208,00 3 208,00

        Проведение мероприятий по 
обеспечению деятельности советников 
директора по воспитанию и взаимодействию с 
детскими общественными объединениями в 
общеобразовательных организациях

866 0702 072EВ51790 000 3 517,80 3 517,80

          Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

866 0702 072EВ51790 611 3 517,80 3 517,80

        Организация временного 
трудоустройства несовершеннолетних 
граждан в возрасте от 14 до 18 лет

866 0702 1220091200 000 250,00 250,00

          Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

866 0702 1220091200 611 250,00 250,00

      Дополнительное образование детей 866 0703 0000000000 000 33 270,55 33 970,55

        Оплата труда государственных 
(муниципальных) органов

866 0703 0730010100 000 3 295,15 3 295,15

          Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

866 0703 0730010100 611 3 295,15 3 295,15

        Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

866 0703 0730010200 000 995,14 995,14

          Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

866 0703 0730010200 611 995,14 995,14

        Оплата учреждениями (организациями) 
услуг (работ) по коммунальным услугам

866 0703 0730010300 000 233,28 233,28

          Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

866 0703 0730010300 611 233,28 233,28

        Оплата учреждениями (организациями) 
услуг (работ) по коммунальным услугам

866 0703 0730010400 000 856,54 856,54



          Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

866 0703 0730010400 611 856,54 856,54

        Оплата учреждениями (организациями) 
услуг (работ) на приобретение твердого 
топлива

866 0703 0730010500 000 275,00 275,00

          Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

866 0703 0730010500 611 275,00 275,00

        Оплата учреждениями (организациями) 
услуг (работ) на аутсорсинг

866 0703 0730010600 000 2 000,00 2 200,00

          Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

866 0703 0730010600 611 2 000,00 2 200,00

        Оказание учреждениями (организациями) 
услуг (работ)

866 0703 0730010900 000 1 000,00 1 500,00

          Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

866 0703 0730010900 611 1 000,00 1 500,00

        Обеспечение мер социальной поддержки 
по оплате коммунальных услуг специалистам, 
проживающим, работающим в сельской 
местности, рабочих поселках (поселках 
городского типа), в соответствии с Законом 
Республики Бурятия от 24 марта 2005 года № 
1047-III

866 0703 0730073180 000 1 000,00 1 000,00

          Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели

866 0703 0730073180 612 1 000,00 1 000,00

        На увеличение фонда оплаты труда 
педагогических работников муниципальных 
учреждений дополнительного образования

866 0703 07300S2120 000 23 615,44 23 615,44

          Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

866 0703 07300S2120 611 23 615,44 23 615,44

      Другие вопросы в области образования 866 0709 0000000000 000 25 089,04 25 188,74

        Подпрограмма "Кадровая политика в 
системе образования" (Конкурс Лучший по 
профессии)

866 0709 0740000009 000 500,00 550,00

          Премии и гранты 866 0709 0740000009 350 300,00 350,00

          Иные выплаты населению 866 0709 0740000009 360 200,00 200,00

        Администрирование  передаваемых  
органам  местного самоуправления 
государственных  полномочий  по Закону  
Республики Бурятия  от 8 июля 2008г № 394-
IV «О наделении  органов  местного  
самоуправления  муниципальных районов  и 
городских округов в Республике

866 0709 0750073060 000 66,80 66,50

          Прочая закупка товаров, работ и услуг 866 0709 0750073060 244 66,80 66,50

        Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреждений 
(учебно - методические 
кабинеты,централизованные бухгалтерии)

866 0709 0750083040 000 1 150,00 1 300,00

          Иные выплаты персоналу учреждений, 
за исключением фонда оплаты труда

866 0709 0750083040 112 50,00 50,00

          Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

866 0709 0750083040 242 800,00 900,00



          Прочая закупка товаров, работ и услуг 866 0709 0750083040 244 250,00 300,00

          Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога

866 0709 0750083040 851 50,00 50,00

        Cофинансирование расходных 
обязательств муниципальных районов на 
содержание и обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреждений

866 0709 07500S2160 000 12 243,95 12 243,95

          Фонд оплаты труда учреждений 866 0709 07500S2160 111 9 403,96 9 403,96

          Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений

866 0709 07500S2160 119 2 839,99 2 839,99

        Оплата труда автономных учреждений 866 0709 0760010100 000 247,52 247,52

          Субсидии автономным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муницпальных) услуг 
(выполнение работ)

866 0709 0760010100 621 247,52 247,52

        Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
автономных учреждений

866 0709 0760010200 000 74,75 74,75

          Субсидии автономным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муницпальных) услуг 
(выполнение работ)

866 0709 0760010200 621 74,75 74,75

        Оплата учреждениями (организациями) 
услуг (работ) по коммунальным услугам

866 0709 0760010300 000 46,00 46,00

          Субсидии автономным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муницпальных) услуг 
(выполнение работ)

866 0709 0760010300 621 46,00 46,00

        Оплата учреждениями (организациями) 
услуг (работ) на аутсорсинг

866 0709 0760010600 000 1 000,00 1 200,00

          Субсидии автономным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муницпальных) услуг 
(выполнение работ)

866 0709 0760010600 621 1 000,00 1 200,00

        Оказание учреждениями (организациями) 
услуг (работ)

866 0709 0760010900 000 1 500,00 1 200,00

          Субсидии автономным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муницпальных) услуг 
(выполнение работ)

866 0709 0760010900 621 1 500,00 1 200,00

        Оздоровление детей за исключением 
детей, находящихся в трудной жизненной 
ситуации

866 0709 0760073050 000 3 563,70 3 563,70

          Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели

866 0709 0760073050 612 3 563,70 3 563,70

        Обеспечение прав детей, находящихся в 
трудной  жизненной  ситуации, на отдых и 
оздоровление и организацию деятельности по 
обеспечению прав детей, находящихся в 
трудной жизненной ситуации, на отдых и 
оздоровление

866 0709 0760073140 000 2 120,30 2 120,30

          Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели

866 0709 0760073140 612 2 120,30 2 120,30

        Администрирование передаваемого 
отдельного гос.полномочия по организации и 
обеспечению отдыха и оздоровления детей

866 0709 0760073160 000 53,50 53,50

          Прочая закупка товаров, работ и услуг 866 0709 0760073160 244 53,50 53,50



        Организация деятельности по 
обеспечению прав детей, находящихся в 
трудной жизненной ситуации, на отдых и 
оздоровление

866 0709 0760073190 000 31,80 31,80

          Прочая закупка товаров, работ и услуг 866 0709 0760073190 244 31,80 31,80

        Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления

866 0709 9990081020 000 2 490,72 2 490,72

          Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

866 0709 9990081020 121 1 897,52 1 897,52

          Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты труда

866 0709 9990081020 122 20,15 20,15

          Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

866 0709 9990081020 129 573,05 573,05

    МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ОТДЕЛ ФИЗИЧЕСКОЙ 
КУЛЬТУРЫ, СПОРТУ И МОЛОДЕЖНОЙ 
ПОЛИТИКЕ" АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"БАРГУЗИНСКИЙ РАЙОН"

867 0000 0000000000 000 42 864,18 26 751,34

      Молодежная политика 867 0707 0000000000 000 220,00 249,99

        Мероприятие "Развитие молодежной 
политики в муниципальном образовании 
"Баргузинский район""

867 0707 1120010900 000 120,00 0,00

          Прочая закупка товаров, работ и услуг 867 0707 1120010900 244 120,00 0,00

        Реализация мероприятий регионального 
проекта "Социальная активность"

867 0707 11200S3890 000 100,00 0,00

          Прочая закупка товаров, работ и услуг 867 0707 11200S3890 244 100,00 0,00

        Оказание учреждениями (организациями) 
услуг (работ)

867 0707 9990010900 000 0,00 149,99

          Прочая закупка товаров, работ и услуг 867 0707 9990010900 244 0,00 149,99

        Реализация мероприятий регионального 
проекта "Социальная активность"

867 0707 99900S3890 000 0,00 100,00

          Прочая закупка товаров, работ и услуг 867 0707 99900S3890 244 0,00 100,00

      Охрана семьи и детства 867 1004 0000000000 000 1 859,50 1 859,50

        Обеспечение жильем молодых семей 867 1004 11200L4970 000 1 859,50 0,00

          Субсидии гражданам на приобретение 
жилья

867 1004 11200L4970 322 1 859,50 0,00

        Реализация мероприятий по 
обеспечению жильем молодых семей

867 1004 99900L4970 000 0,00 1 859,50

          Субсидии гражданам на приобретение 
жилья

867 1004 99900L4970 322 0,00 1 859,50

      Физическая культура 867 1101 0000000000 000 1 120,00 950,00

        Подпрограмма 1. Профилактика 
беспризорности, безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних

867 1101 0310010900 000 135,00 0,00

          Прочая закупка товаров, работ и услуг 867 1101 0310010900 244 135,00 0,00

        Подпрорамма 2. Профилактика 
алкоголизма и наркомании

867 1101 0320010900 000 35,00 0,00

          Прочая закупка товаров, работ и услуг 867 1101 0320010900 244 35,00 0,00

        Мероприятие "Развитие физической 
культуры, спорта и молодежной политики"

867 1101 1110010900 000 950,00 0,00

          Иные выплаты, за исключением фонда 
оплаты труда казенных учреждений, лицам, 
привлекаемым согласно законодательству 
для выполнения отдельных полномочий ( в 
ред. Приказа Минфина России от 16.12.2014 
№150н)

867 1101 1110010900 113 600,00 0,00

          Прочая закупка товаров, работ и услуг 867 1101 1110010900 244 350,00 0,00



        Оказание учреждениями (организациями) 
услуг (работ)

867 1101 9990010900 000 0,00 950,00

          Прочая закупка товаров, работ и услуг 867 1101 9990010900 244 0,00 950,00

      Массовый спорт 867 1102 0000000000 000 1 556,62 1 556,62

        Содержание инструкторов по физической 
культуре и спорту

867 1102 11300S2200 000 1 556,62 0,00

          Фонд оплаты труда учреждений 867 1102 11300S2200 111 1 195,56 0,00

          Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений

867 1102 11300S2200 119 361,06 0,00

        Содержание инструкторов по ФК и спорту 867 1102 99900S2200 000 0,00 1 556,62

          Фонд оплаты труда учреждений 867 1102 99900S2200 111 0,00 1 195,56

          Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений

867 1102 99900S2200 119 0,00 361,06

      Спорт высших достижений 867 1103 0000000000 000 35 300,00 22 135,23

        Оплата учреждениями (организациями) 
услуг (работ) по коммунальным услугам

867 1103 1110010300 000 744,00 0,00

          Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

867 1103 1110010300 611 744,00 0,00

        Оплата учреждениями (организациями) 
услуг (работ) по коммунальным услугам

867 1103 1110010400 000 1 623,00 0,00

          Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

867 1103 1110010400 611 1 623,00 0,00

        Оплата учреждениями (организациями) 
услуг (работ) на приобретение твердого 
топлива

867 1103 1110010500 000 628,34 0,00

          Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

867 1103 1110010500 611 628,34 0,00

        Оплата учреждениями (ор-ганизациями) 
услуг (работ) по аутсорсингу

867 1103 1110010600 000 1 125,00 0,00

          Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

867 1103 1110010600 611 1 125,00 0,00

        Мероприятие "Развитие физической 
культуры, спорта и молодежной политики"

867 1103 1110010900 000 1 000,00 0,00

          Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

867 1103 1110010900 611 1 000,00 0,00

        Предоставление мер социальной 
поддержки по оплате коммунальных услуг 
переведенным специалистам в организации, 
реализующие программы спортивной 
подготовки

867 1103 1110073180 000 801,50 0,00

          Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели

867 1103 1110073180 612 801,50 0,00

        Расходы муниципальных учреждений, 
реализующие программы спортивной 
подготовки

867 1103 11100S2E90 000 21 513,73 0,00



          Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

867 1103 11100S2E90 611 21 513,73 0,00

        Софинансирование расходных 
обязательств муниципальных районов на 
содержание и обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреждений

867 1103 11101S2160 000 5 808,55 0,00

          Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

867 1103 11101S2160 611 5 808,55 0,00

        Софинансирование расходных 
обязательств муниципальных районов на 
содержание и обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреждений

867 1103 11102S2160 000 2 055,88 0,00

          Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

867 1103 11102S2160 611 2 055,88 0,00

        Оплата учреждениями (организациями) 
услуг (работ) на приобретение твердого 
топлива

867 1103 9990010500 000 0,00 620,00

          Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

867 1103 9990010500 611 0,00 620,00

        Оказание учреждениями (организациями) 
услуг (работ)

867 1103 9990010900 000 0,00 1 200,00

          Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

867 1103 9990010900 611 0,00 1 200,00

        Обеспечение мер социальной поддержки 
по оплате коммунальных услуг специалистам, 
проживающим, работающим в сельской 
местности, рабочих поселках (поселках 
городского типа), в соответствии с Законом 
Республики Бурятия от 24 марта 2005 года № 
1047-III

867 1103 9990073180 000 0,00 801,50

          Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели

867 1103 9990073180 612 0,00 801,50

        Расходы муниципальных учреждений, 
реализующие программы спортивной

867 1103 99900S2E90 000 0,00 19 513,73

          Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

867 1103 99900S2E90 611 0,00 19 513,73

      Другие вопросы в области физической 
культуры и спорта

867 1105 0000000000 000 2 808,06 0,00

        Оплата труда государственных 
(муниципальных) органов

867 1105 1130010100 000 1 839,53 0,00

          Фонд оплаты труда учреждений 867 1105 1130010100 111 1 839,53 0,00

        Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

867 1105 1130010200 000 555,54 0,00

          Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений

867 1105 1130010200 119 555,54 0,00



        Оплата учреждениями (организациями) 
услуг (работ) на коммунальные услуги

867 1105 1130010300 000 43,00 0,00

          Закупка энергетических резурсов 867 1105 1130010300 247 43,00 0,00

        Оказание учреждениями (организациями) 
услуг (работ)

867 1105 1130010900 000 370,00 0,00

          Прочая закупка товаров, работ и услуг 867 1105 1130010900 244 370,00 0,00

    Муниципальное казенное учреждение 
"Администрация муниципального образования 
"Баргузинский район""

868 0000 0000000000 000 60 695,31 56 579,79

      Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

868 0102 0000000000 000 2 906,14 2 906,14

        Расходы на обеспечение 
функционирования высшего должностного 
лица муниципального образования

868 0102 9990081010 000 2 906,14 2 906,14

          Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

868 0102 9990081010 121 2 232,06 2 232,06

          Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

868 0102 9990081010 129 674,08 674,08

      Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

868 0104 0000000000 000 20 174,31 20 174,31

        Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления

868 0104 9990081020 000 19 474,31 19 474,31

          Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

868 0104 9990081020 121 14 843,72 14 843,72

          Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты труда

868 0104 9990081020 122 87,79 87,79

          Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

868 0104 9990081020 129 4 482,80 4 482,80

          Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

868 0104 9990081020 242 60,00 60,00

        Прочие выплаты по обязательствам 
муниципального образования

868 0104 9990082950 000 700,00 700,00

          Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты труда

868 0104 9990082950 122 150,00 150,00

          Прочая закупка товаров, работ и услуг 868 0104 9990082950 244 100,00 100,00

          Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога

868 0104 9990082950 851 350,00 350,00

          Уплата иных платежей 868 0104 9990082950 853 100,00 100,00

      Судебная система 868 0105 0000000000 000 2,90 2,60

        Составление и изменение списков 
кандидатов в присяжные заседатели судов 
общей юрисдикции в Российской Федерации

868 0105 9990051200 000 2,90 2,60

          Прочая закупка товаров, работ и услуг 868 0105 9990051200 244 2,90 2,60

      Другие общегосударственные вопросы 868 0113 0000000000 000 31 042,76 26 633,44

        Мероприятие 2.2 Повышение 
квалификации, профессиональная 
переподготовка лиц, замещающих 
муниципальные должностии должности 
муниципальной службы

868 0113 14202S2870 000 286,00 286,00

          Прочая закупка товаров, работ и услуг 868 0113 14202S2870 244 286,00 286,00

        Програмное мероприятие: Освещение 
жизнедеятельности района в СМИ. Вещание 
радиоканала "Буряад ФМ"

868 0113 9990023000 000 288,00 0,00



          Прочая закупка товаров, работ и услуг 868 0113 9990023000 244 288,00 0,00

        Оплата учреждениями (организациями) 
услуг (работ) по коммунальным услугам

868 0113 9990010300 000 586,20 586,20

          Закупка энергетических резурсов 868 0113 9990010300 247 586,20 586,20

        Оплата учреждениями (организациями) 
услуг (работ) по коммунальным услугам

868 0113 9990010400 000 3 535,71 3 535,71

          Прочая закупка товаров, работ и услуг 868 0113 9990010400 244 52,00 52,00

          Закупка энергетических резурсов 868 0113 9990010400 247 3 483,71 3 483,71

        Осуществление отдельных 
государственных полномочий по 
регулированию тарифов на перевозки 
пассажиров и багажа всеми видами 
общественного транспорта в городском и 
пригородном сообщении (кроме 
железнодорожного транспорта)

868 0113 9990073010 000 3,20 3,20

          Прочая закупка товаров, работ и услуг 868 0113 9990073010 244 3,20 3,20

        Осуществление отдельных 
государственных полномочий по 
уведомительной регистрации коллективных 
договоров

868 0113 9990073100 000 202,30 202,30

          Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

868 0113 9990073100 121 155,38 155,38

          Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

868 0113 9990073100 129 46,92 46,92

        Осуществление государственных 
полномочий по хранению

868 0113 9990073110 000 1 141,60 1 141,60

          Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

868 0113 9990073110 121 805,83 805,83

          Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты труда

868 0113 9990073110 122 5,30 5,30

          Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

868 0113 9990073110 129 243,36 243,36

          Прочая закупка товаров, работ и услуг 868 0113 9990073110 244 87,12 87,12

        Осуществление государственных 
полномочий по созданию и организации 
деятельности административных комиссий

868 0113 9990073120 000 250,30 250,30

          Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

868 0113 9990073120 121 156,79 156,79

          Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

868 0113 9990073120 129 47,30 47,30

          Прочая закупка товаров, работ и услуг 868 0113 9990073120 244 46,21 46,21

        Осуществление государственных 
полномочий по образованию и организации 
деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав в 
Республике Бурятия

868 0113 9990073130 000 1 166,80 1 166,80

          Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

868 0113 9990073130 121 805,83 805,83

          Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты труда

868 0113 9990073130 122 15,10 15,10

          Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

868 0113 9990073130 129 243,36 243,36



          Прочая закупка товаров, работ и услуг 868 0113 9990073130 244 102,51 102,51

        Осуществление государственных 
полномочий по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству в 
Республике Бурятия

868 0113 9990073150 000 2 333,70 2 333,70

          Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

868 0113 9990073150 121 1 611,75 1 611,75

          Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты труда

868 0113 9990073150 122 5,00 5,00

          Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

868 0113 9990073150 129 486,75 486,75

          Прочая закупка товаров, работ и услуг 868 0113 9990073150 244 230,20 230,20

        Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) учреждений хозяйственного 
обслуживания

868 0113 9990083590 000 6 565,00 6 970,00

          Иные выплаты персоналу учреждений, 
за исключением фонда оплаты труда

868 0113 9990083590 112 100,00 100,00

          Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

868 0113 9990083590 242 1 800,00 1 800,00

          Прочая закупка товаров, работ и услуг 868 0113 9990083590 244 4 600,00 5 000,00

          Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога

868 0113 9990083590 851 45,00 50,00

          Уплата прочих налогов, сборов 868 0113 9990083590 852 10,00 10,00

          Уплата иных платежей 868 0113 9990083590 853 10,00 10,00

        Софинансирование на развитие 
общественной инфраструктуры, капитальный 
ремонт, реконструкцию, строительство 
объектов образования, физической культуры 
и спорта, культуры, дорожного хозяйства, 
жилищно-коммунального хозяйства

868 0113 99900S2140 000 4 526,32 0,00

          Прочая закупка товаров, работ и услуг 868 0113 99900S2140 244 4 526,32 0,00

        Cофинансирование расходных 
обязательств муниципальных районов на 
содержание и обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреждений

868 0113 99900S2160 000 10 157,63 10 157,63

          Фонд оплаты труда учреждений 868 0113 99900S2160 111 7 801,56 7 801,56

          Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений

868 0113 99900S2160 119 2 356,07 2 356,07

      Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность

868 0310 0000000000 000 3 000,00 3 800,00

        Мероприятие: Предоставление субсидий 
за добытых волков

868 0310 1010010900 000 300,00 300,00

          Субсидии на возмещение 
недополученных доходов и (или) возмещение 
фактически понесенных затрат в связи с 
производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг

868 0310 1010010900 811 300,00 300,00

        Резервный фонд администрации по 
предупреждению чрезвычайных ситуаций

868 0310 9990086020 000 2 700,00 3 500,00

          Прочая закупка товаров, работ и услуг 868 0310 9990086020 244 2 700,00 3 500,00

      Общеэкономические вопросы 868 0401 0000000000 000 418,00 420,00

        Мероприятие "Организация 
общественных работ"

868 0401 1210091100 000 350,00 350,00

          Иные межбюджетные трансферты 868 0401 1210091100 540 350,00 350,00



        Организация общественных работ 
граждан, осужденных к исправительным 
учреждениям

868 0401 1230091300 000 68,00 70,00

          Иные межбюджетные трансферты 868 0401 1230091300 540 68,00 70,00

      Сельское хозяйство и рыболовство 868 0405 0000000000 000 1 607,10 1 607,10

        Осуществление отдельного 
государственного полномочия по поддержке 
сельскохозяйственного производства

868 0405 9990073070 000 185,00 185,00

          Субсидии на возмещение 
недополученных доходов и (или) возмещение 
фактически понесенных затрат в связи с 
производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг

868 0405 9990073070 811 185,00 185,00

        Администрирование передаваемого 
отдельного государственного полномочия по 
поддержке сельскохозяйственного 
производства органам местного 
самоуправления

868 0405 9990073080 000 1,70 1,70

          Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

868 0405 9990073080 121 1,31 1,31

          Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

868 0405 9990073080 129 0,39 0,39

        Осуществление отдельного 
государственного полномочия на капитальный 
(текущий) ремонт и содержание 
сибиреязвенных захоронений и 
скотомогильников (биотермических ям)

868 0405 9990073170 000 535,90 535,90

          Прочая закупка товаров, работ и услуг 868 0405 9990073170 244 535,90 535,90

        Администрирование передаваемого 
отдельного государственного полномочия по 
отлову, транспортировке и содержанию 
безнадзорных домашних животных

868 0405 9990073200 000 11,90 11,90

          Прочая закупка товаров, работ и услуг 868 0405 9990073200 244 11,90 11,90

        Осуществление отдельного 
государственного полномочия по отлову, 
транспортировке и содержанию безнадзорных 
домашних животных

868 0405 9990073220 000 792,20 792,20

          Прочая закупка товаров, работ и услуг 868 0405 9990073220 244 792,20 792,20

        Администрирование отдельного 
государственного полномочия на капитальный 
(текущий) ремонт и содержанию 
сибиреязвенных захоронений и 
скотомогильников (биотермических ям)

868 0405 9990073240 000 80,40 80,40

          Прочая закупка товаров, работ и услуг 868 0405 9990073240 244 80,40 80,40

      Другие вопросы в области национальной 
экономики

868 0412 0000000000 000 864,00 126,10

        Подпрограмма 1. Профилактика 
беспризорности, безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних

868 0412 0310010900 000 90,00 0,00

          Прочая закупка товаров, работ и услуг 868 0412 0310010900 244 90,00 0,00

        Подпрорамма 2. Профилактика 
алкоголизма и наркомании

868 0412 0320010900 000 65,00 0,00

          Прочая закупка товаров, работ и услуг 868 0412 0320010900 244 65,00 0,00

        Подпрограмма 3. Профилактика 
правонарушений в обществе лиц, отбывших 
уголовное наказание в виде лишения свободы 
и (или) подтвергшихся иным мерам уголовно-
правового характера

868 0412 0330010900 000 10,00 0,00

          Уплата прочих налогов, сборов 868 0412 0330010900 852 10,00 0,00

        Подпрограмма 5. Профилактика 
преступлений и детского травматизма на 
дорогах

868 0412 0350010900 000 50,00 0,00



          Прочая закупка товаров, работ и услуг 868 0412 0350010900 244 50,00 0,00

        Подпрограмма 6. Материально-
техническое обеспечение деятельности 
народных дружин

868 0412 0360010900 000 10,00 0,00

          Прочая закупка товаров, работ и услуг 868 0412 0360010900 244 10,00 0,00

        Подпрограмма 7. Стабилизация 
оперативной обстановки с пожарами, 
недопущения гибели и травмирования людей, 
семей находящихся в социально опасном 
положении, обеспечения противопожарной 
защищенности жилого сектора

868 0412 0370010900 000 10,00 0,00

          Прочая закупка товаров, работ и услуг 868 0412 0370010900 244 10,00 0,00

        Муниципальный конкурс "Лучший 
социально-значимый проект"

868 0412 9990082960 000 500,00 0,00

          Премии и гранты 868 0412 9990082960 350 500,00 0,00

        Создание условий для устойчивого 
развития экономики традиционных отраслей 
хозяйствования коренных малочисленных 
народов в местах их традиционного 
проживания и традиционной хозяйственной 
деятельности, развитие сферы образования, 
культуры, в том числе проведение 
этнокультурных мероприятий, и медицинского 
обслуживания коренных малочисленных 
народов, азвитие и модернизацию 
инфраструктуры и информационно -
коммуникационных ресурсов в местах 
традиционного проживания и традиционной 
хозяйственной деятельности коренных 
малочисленных народов

868 0412 99900L5151 000 129,00 126,10

          Прочая закупка товаров, работ и услуг 868 0412 99900L5151 244 129,00 126,10

      Социальное обеспечение населения 868 1003 0000000000 000 570,00 800,00

        Подпрограмма 1. Профилактика 
беспризорности, безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних

868 1003 0310010900 000 70,00 0,00

          Иные выплаты населению 868 1003 0310010900 360 70,00 0,00

        Резервный фонд финансирования 
непредвиденных расходов администрации

868 1003 9990086010 000 500,00 800,00

          Иные выплаты населению 868 1003 9990086010 360 500,00 800,00

      Другие вопросы в области социальной 
политики

868 1006 0000000000 000 110,10 110,10

        Осуществление государственных 
полномочий по обеспечению жилыми 
помещениями детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц из 
числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей

868 1006 9990073250 000 110,10 110,10

          Прочая закупка товаров, работ и услуг 868 1006 9990073250 244 70,10 70,10

          Закупка энергетических резурсов 868 1006 9990073250 247 40,00 40,00

Условно утвержденные расходы 7 605,77 15 373,27
ВСЕГО РАСХОДОВ: 985 841,20 982 936,80



Приложение 9

к Решению Совета депутатов

МО «Баргузинский район»  

 «О бюджете муниципального образования

 «Баргузинский район» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов"

от 20.12.2022г. №216

(тыс. рублей)

Код Наименование сумма

863 01 03 00 00 00 0000 000
Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации
-10 886,00

863 01 03 01 00 00 0000 800
Погашение бюджетных кредитов, полученных от других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации

10 886,00

863 01 03 01 00 05 0000 810
Погашение  бюджетами муниципальных районов кредитов от 
других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации

10 886,00

863 01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджета
0,00

863 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 1 180 634,45

863 01 05 02 01 05 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
муниципальных районов

1 180 634,45

863 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 1 180 634,45

863 01 05 02 01 05 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
муниципальных районов

1 180 634,45

-10 886,00

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА МЕСТНОГО БЮДЖЕТА НА 2023 ГОД

Итого



Приложение 10

к Решению Совета депутатов

МО «Баргузинский район»  

 «О бюджете муниципального образования

 «Баргузинский район» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов"

от 20.12.2022г. №216

(тыс. рублей)

2024 год 2025 год

863 01 03 00 00 00 0000 000

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 0,00 0,00

863 01 05 00 00 00 0000 000

Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджета 0,00 0,00

863 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 985 841,20 982 936,80

863 01 05 02 01 05 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
муниципальных районов 985 841,20 982 936,80

863 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 985 841,20 982 936,80

863 01 05 02 01 05 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
муниципальных районов 985 841,20 982 936,80

000 01 06 00 00 00 0000 000

Иные источники внутреннего финансирования дефицитов 

бюджетов 0,00 0,00

0,00 0,00Итого

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА МЕСТНОГО БЮДЖЕТА НА 2024-2025  ГОДЫ

Код Наименование
Плановый период



Приложение 11

к Решению Совета депутатов

МО «Баргузинский район»  

 «О бюджете муниципального образования

 «Баргузинский район» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов"

от 20.12.2022г. №216

от 20.12.2022г. №216

(тыс. рублей)

1
МР "Развитие агропромышленного комплекса в 

Баргузинском районе на 2022-2024 годы"
868 00 00 02 0 00 0000 0 1 200,00

1
Подпрограмма "Развитие подотрасли растениеводства, 
переработки и реализации продукции растиниеводства 
Баргузинского района"

868 04 05 02 1 00 0000 0 1 200,00

1.1.
Возмещение части затрат на приобретение ГСМ для 
проведения весенних полевых работ

868 04 05 02 1 01 2000 0 1 200,00

2

МП "Профилактика преступлений и иных 

правонарушений в МО "Баргузинский район" на 

2022-2024 годы"

000 00 00 03 0 00 0000 0 645,00

866 07 02 03 1 00 1090 0 20,00

867 11 01 03 1 00 1090 0 135,00

868 04 12 03 1 00 1090 0 90,00

868 10 03 03 1 00 1090 0 70,00

867 11 01 03 2 00 1090 0 35,00

868 04 12 03 2 00 1090 0 65,00

2.3.

   Подпрограмма 3. Профилактика правонарушений в 
обществе лиц, отбывших уголовное наказание в виде 
лишения свободы и (или) подтвергшихся иным мерам 
уголовно-правового характера

868 04 12 03 3 00 1090 0 10,00

2.4.
  Подпрограмма 4. Профилактика правонарушений 
лесных и водных биологических ресурсов

868 04 12 03 4 00 1090 0 150,00

2.5.
Подпрограмма 5. Профилактика преступлений и 
детского травматизма на дорогах

868 04 12 03 5 00 1090 0 50,00

2.6.
 Подпрограмма 6. Материально-техническое 
обеспечение деятельности народных дружин

868 04 12 03 6 00 1090 0 10,00

2.7.

    Подпрограмма 7. Стабилизация оперативной 
обстановки с пожарами, недопущения гибели и 
травмирования людей, семей находящихся в социально 
опасном положении, обеспечения противопожарной 
защищенности жилого сектора

868 04 12 03 7 00 1090 0 10,00

3

МП "Комплексное развитие сельских территорий 

МО "Баргузинский район" на 2020-2022 годы и на 

период до 2024 года"

000 00 00 05 0 00 0000 0 91 667,00

864 05 02 05 5 00 L576 0 17 385,20
865 08 01 05 5 00 L576 0 51 870,30

866 07 02 05 5 00 L576 0 22 411,50

4

МП "Социально-экономическое развитие коренных 

малочисленных народов Севера Баргузинского 

района на 2021-2023 годы"

866 00 00 06 0 00 0000 0 134,16

4.1.
        Программное мероприятие "Укрепление 
материально-технической базы семейно-родовых 
общин"

866 07 01 06 1 00 L515 1 134,16

2.1.

2.2.

 Подпрограмма 1. Профилактика беспризорности, 
безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних

№ Наименование программы ГРБС Раздел
Подраз

дел

3.1.

Целевая статья Сумма

  Подпрорамма 2. Профилактика алкоголизма и 
наркомании

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ НА РЕАЛИЗАЦИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫХ  ПРОГРАММ НА 2023 
ГОД

Мероприятия по обеспечению комплексного развития 
сельских территорий



№ Наименование программы ГРБС Раздел
Подраз

дел
Целевая статья Сумма

5
МП "Развитие системы образования Баргузинского 

района на 2023- 2025гг. и на период до 2027г."
866 00 00 07 0 00 0000 0 721 893,27

5.1. Подпрограмма "Дошкольное образование" 866 07 01 07 1 00 0000 0 120 363,75

5.2. Подпрограмма "Общее образование" 866 07 02 07 2 00 0000 0 550 367,01

5.3. Подпрограмма "Дополнительное образование" 866 07 03 07 3 00 0000 0 30 131,89

5.4.
Подпрограмма "Кадровая политика в системе 
образования" 

866 07 09 07 4 00 0000 0 300,00

5.5.
Подпрограмма "Совершенствование муниципального 
управления в сфере образования и создание условий 
для реализации муниципальной программы"

866 07 09 07 5 00 0000 0 13 393,05

5.6. Подпрограмма "Развитие системы детского отдыха" 866 07 09 07 6 00 0000 0 7 337,57

6
МП "Сохранение и развитие культуры  и искусства 

Баргузинского района на 2021-2024 гг."
865 00 00 08 0 00 0000 0 90 218,27

6.1.
Подпрограмма 1. «Развитие библиотечного дела на 
2021-2024 годы»

865 08 01 08 1 00 0000 0 11 595,65

865 08 01 08 2 00 0000 0 38 416,85

865 08 02 08 2 00 0000 0 100,00

6.3.
Подпрограмма 3. «Развитие художественного 
образования и воспитания на 2021-2024 годы»

865 07 03 08 3 00 0000 0 22 949,47

6.4.
Подпрограмма 5. "Капитальное строительство и 
реконструкция объектов культуры на 2021-2024 годы"

865 07 03 08 5 00 0000 0 17 156,30

7
МП "Управление имуществом и земельными 

ресурсами на 2021-2025 годы"
864 00 00 09 0 00 0000 0 10 017,13

7.1.
Основное мероприятие "Совершенствование 

управления и распоряжения муниципальной 
864 00 00 09 1 00 0000 0 4 907,13

7.1.1
    Приобретение програмного комплекса по учету 
объектов муниципальной собственности

864 01 13 09 1 01 1090 0 100,00

7.1.2.
        Услуги про проведению оценки рыночной 
стоимости объектов движемого и недвижимого 

864 01 13 09 1 05 1090 0 1 800,00

7.1.3
   Подготовка проектов межевания и проведение 
кадастровых работ в отношении земельных участков, 

864 04 12 09 1 01 S231 0 1 950,00

7.1.4
        Расходные обязательства на комплексные 
кадастровые работы, финансируемые из средств 
республиканского бюджета

864 04 12 09 1 01 S2П9 0 1 057,13

7.2.
Основное мероприятие "Обеспечение выполнения 

обязательств по владению и пользованию 
864 00 00 09 2 00 0000 0 5 110,00

7.2.1   Плата взносов на капитальный ремонт 864 05 02 09 2 01 1090 0 110,00

7.2.3
 Исполнение прочих обязательств по владению и 
пользованию муниципальным имуществом

864 05 02 09 2 06 1090 0 5 000,00

8
МЦП "Регулирование численности волков по 

Баргузинскому району на 2023-2025 годы"
868 03 10 10 0 00 00000 300,00

8.1.
Мероприятие: Предоставление субсидий за добытых 
волков

868 03 10 10 1 00 1090 0 300,00

9

МП "Развитие физической культуры, спорта и 

молодежной политики в муниципальном 

образовании "Баргузинский район" на 2022-2024 

годы"

867 00 00 11 0 00 0000 0 45 260,74

867 11 01 11 1 00 1090 0 850,00

867 11 03 11 1 00 0000 0 36 317,42

867 07 07 11 2 00 0000 0 152,04

867 10 04 11 2 00 L497 0 3 047,70

867 11 02 11 3 00 0000 0 1 556,62

867 11 05 11 3 00 0000 0 3 336,96

6.2.

Подпрограмма 2 "Развитие молодежной политики» в 
муниципальном образовании "Баргузинский район" на 
2022-2024 годы"

Подпрограмма 3 «Муниципальное управление в сфере 
физической культуры, спорта и молодежной политики» 
в муниципальном образовании "Баргузинский район" 
на 2022-2024 годы"

9.1.

9.2.

9.3.

Подпрограмма 2  « Организация  культурно-досуговой 
деятельности, народного творчества на 2021-2024 
годы»

Подпрограмма 1. "Развитие физической культуры и 
спорта» в муниципальном образовании "Баргузинский 
район"  на 2022-2024 годы"



№ Наименование программы ГРБС Раздел
Подраз

дел
Целевая статья Сумма

10

МП "Организация общественных работ в 

муниципальном образовании "Баргузинский 

район" на 2023-2025 годы"

000 00 00 12 0 00 0000 0 668,00

10.1. Подпрограмма "Организация общественных работ" 868 04 01 12 1 00 9110 0 350,00

10.2
Подпрограмма   "Организация временного 
трудоустройства несовершеннолетних граждан в 
возрасте от 14 до 18 лет "

866 07 02 12 2 00 9120 0 250,00

10.3
Подпрограмма "Организация общественных работ 
граждан, осужденных к исправительным работам"

868 04 01 12 3 00 9130 0 68,00

11
МП "Охрана окружающей среды на территории 

Баргузинского района" на 2020-2022 годы"
864 06 05 13 0 00 0000 0 15 881,34

11.1
Подпрограмма Снижение негативного влияния отходов 
на состояние окружающей среды путем проведения 
мероприятий

864 00 00 13 2 00 0000 0 15 881,34

11.1.1
Мероприятие 2.2 Содержание объектов размещения 
ТКО

864 06 05 13 2 02 S2Д1 0 1 450,36

11.1.2

Мероприятие 2.6 Разработка проектной документации 
на ликвидацию свалок расположенных в центрлаьной 
экологической зоне Байкальской природной 
территории

864 06 05 13 2 G1 72Д4 0 14 430,98

12
МП "Развитие муниципальной службы в 

Баргузинском районе на 2022-2025 годы"
868 00 00 14 0 00 0000 0 286,00

12.1.

Мероприятие 2.2 Повышение квалификации, 
профессиональная переподготовка лиц, замещающих 
муниципальные должностии должности 
муниципальной службы

868 01 13 14 2 02 S287 0 286,00

13

МП "Формирование комфортной городской среды 

на 2018-2024г.г.  в МО "Баргузинский район" 

Республики Бурятия"

864 14 03 15 0 00 0000 0 2 678,48

13.1.

 Мероприятие: Благоустройство дворовых и 
общественных территорий, благоустройство и 
доступность мест массового отдыха населения 
(городских и сельских парков)

864 14 03 15 0 F2 5555 0 2 678,48

14
Муниципальная программа «Сохранение и 

развитие бурятского языка в МО «Баргузинский 

район» на 2022-2025годы

000 01 13 16 0 00 0000 0 694,00

14.1.    Мероприятие "Учебно-методическое обеспечение 
образовательного процесса"

866 07 02 16 2 02 S5060 117,50

14.2

        Мероприятие "Создание бурятской языковой 
среды во внеурочной деятельности обучающихся"

866 07 02 16 2 03 S5060 62,50

14.3

        Мероприятие "Материально-техническое 
оснащение ОШ и ДОУ"

866 07 02 16 2 04 S5060 96,00

14.4
        Мероприятие "Оформление средств внешней и 
внутренней визуальной информации на 
государственных языках Республики Бурятия"

865 08 01 16 3 01 S5060 13,00

14.5.

        Мероприятие "Деятельность учреждений 
культуры, молодежных организаций и ТОС по 
сохранению языка и созданию языковой среды" 865 08 01 16 3 03 S5060 117,00

14.6.
Програмное мероприятие: Освещение 
жизнедеятельности района в СМИ. Вещание 
радиоканала "Буряад ФМ"

868 01 13 16 3 00 2300 0 288,00

15

МП«Развитие сельских автомобильных дорог 

общего пользования местного значения в 

Баргузинском районе Республики Бурятия на 

период 2021-2024 гг.»

864 04 09 19 0 00 0000 0 19 903,60



№ Наименование программы ГРБС Раздел
Подраз

дел
Целевая статья Сумма

15.1.

        Мероприятие 11 : Содержание и обслуживание 
автомобильных дорог общего пользования местного 
значения в Баргузинском районе Республики Бурятия.

864 04 09 19 1 10 8220 0 19 903,60

Итого 1 001 446,99



Приложение 12

к Решению Совета депутатов

МО «Баргузинский район»  

 «О бюджете муниципального образования

 «Баргузинский район» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов"

от 20.12.2022г. №216

(тыс. рублей)

2024 год 2025 год

1
МП "Профилактика преступлений и иных 

правонарушений в МО "Баргузинский район" на 

2022-2024 годы"

000 00 00 03 0 00 0000 0 495,00

866 07 02 03 1 00 1090 0 20,00

867 11 01 03 1 00 1090 0 135,00

868 04 12 03 1 00 1090 0 90,00

868 10 03 03 1 00 1090 0 70,00

867 11 01 03 2 00 1090 0 35,00

868 04 12 03 2 00 1090 0 65,00

1.3.

   Подпрограмма 3. Профилактика правонарушений в 
обществе лиц, отбывших уголовное наказание в виде 
лишения свободы и (или) подтвергшихся иным мерам 
уголовно-правового характера

868 04 12 03 3 00 1090 0 10,00

1.4.
Подпрограмма 5. Профилактика преступлений и 
детского травматизма на дорогах

868 04 12 03 5 00 1090 0 50,00

1.5.
 Подпрограмма 6. Материально-техническое 
обеспечение деятельности народных дружин

868 04 12 03 6 00 1090 0 10,00

1.6.

    Подпрограмма 7. Стабилизация оперативной 
обстановки с пожарами, недопущения гибели и 
травмирования людей, семей находящихся в социально 
опасном положении, обеспечения противопожарной 
защищенности жилого сектора

868 04 12 03 7 00 1090 0 10,00

2
МП "Развитие системы образования Баргузинского 

района на 2023- 2025гг. и на период до 2027г."
866 00 00 07 0 00 0000 0 654 667,26 650 315,61

2.1. Подпрограмма "Дошкольное образование" 866 07 01 07 1 00 0000 0 121 061,25 124 524,55

2.2. Подпрограмма "Общее образование" 866 07 02 07 2 00 0000 0 477 737,14 469 122,49

2.3. Подпрограмма "Дополнительное образование" 866 07 03 07 3 00 0000 0 33 270,55 33 970,55

2.4.
Подпрограмма "Кадровая политика в системе 
образования" 

866 07 09 07 4 00 0000 0 500,00 550,00

2.5.
Подпрограмма "Совершенствование муниципального 
управления в сфере образования и создание условий для 
реализации муниципальной программы"

866 07 09 07 5 00 0000 0 13 460,75 13 610,45

2.6. Подпрограмма "Развитие системы детского отдыха" 866 07 07 07 6 00 0000 0 8 637,57 8 537,57

3.
МП "Сохранение и развитие культуры  и искусства 

Баргузинского района на 2021-2024 гг."
865 00 00 08 0 00 0000 0 72 588,51

3.1.
Подпрограмма 1. «Развитие библиотечного дела на 2021-
2024 годы»

865 08 01 08 1 00 0000 0 13 243,21

865 08 01 08 2 00 0000 0 36 458,64

865 08 02 08 2 00 0000 0 100,00

3.3.
Подпрограмма 3. «Развитие художественного 
образования и воспитания на 2021-2024 годы»

865 07 03 08 3 00 0000 0 22 786,66

4.
МП "Управление имуществом и земельными 

ресурсами на 2021-2025 годы"
864 00 00 09 0 00 0000 0 11 510,12 16 006,80

4.1.

Основное мероприятие "Совершенствование 

управления и распоряжения муниципальной 

собственностью, повышение эффективности 

использования земель МО "Баргузинский район"". 

864 00 00 09 1 00 0000 0 3 195,12 7 151,80

    Приобретение програмного комплекса по учету 
объектов муниципальной собственности

864 01 13 09 1 01 1090 0 100,00 100,00

        Услуги про проведению оценки рыночной 
стоимости объектов движемого и недвижимого 
имущества, земельных участков, права аренды

864 01 13 09 1 05 1090 0 2 015,12 3 500,00

  Подпрорамма 2. Профилактика алкоголизма и 
наркомании

№ Наименование программы ГРБС

3.2.
Подпрограмма 2  « Организация  культурно-досуговой 
деятельности, народного творчества на 2021-2024 годы»

1.1.

1.2.

4.1.1.

 Подпрограмма 1. Профилактика беспризорности, 
безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ НА РЕАЛИЗАЦИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫХ  ПРОГРАММ  НА 2024-2025 ГОДЫ

Подраз
дел

Целевая статьяРаздел
Плановый период



№ Наименование программы ГРБС
Подраз

дел
Целевая статьяРаздел

Плановый период

4.1.2.
        Подготовка проектов межевания и проведение 
кадастровых работ в отношении земельных участков, 
выделяемых в счет земельных долей

864 04 12 09 1 01 S231 0 1 080,00 1 080,00

4.1.3

        Основное мероприятие "Совершенствование 
управления и распоряжения муниципальной 
собственностью, повышение эффективности 
использования земель МО "Баргузинский район"". 
Выполнение кадастровых работ

864 04 12 09 1 02 L511 0 2 471,80

4.2.
Основное мероприятие "Обеспечение выполнения 

обязательств по владению и пользованию 

имуществом"

864 00 00 09 2 00 0000 0 8 315,00 8 855,00

4.2.1   Плата взносов на капитальный ремонт 864 05 02 09 2 01 1090 0 110,00 110,00

4.2.2

        Основное мероприятие "Обеспечение выполнения 
обязательств по владению и пользованию имуществом". 
Капитальный и текущий ремонт объектов 
муниципальной собственности

864 05 02 09 2 04 S298 0 5 645,00 5 645,00

4.2.3
 Исполнение прочих обязательств по владению и 
пользованию муниципальным имуществом

864 05 02 09 2 06 1090 0 2 560,00 3 100,00

5
МЦП "Регулирование численности волков по 

Баргузинскому району на 2023-2025 годы"
868 03 10 10 0 00 00000 300,00 3 000,00

5.1.
Мероприятие: Предоставление субсидий за добытых 
волков

868 03 10 10 1 00 1090 0 300,00 3 000,00

6.

МП "Развитие физической культуры, спорта и 

молодежной политики в муниципальном 

образовании "Баргузинский район" на 2022-2024 

годы"

867 00 00 11 0 00 0000 0 42 694,18

867 11 01 11 1 00 1090 0 950,00

867 11 03 11 1 00 0000 0 35 300,00

867 07 07 11 2 00 0000 0 220,00

867 10 04 11 2 00 L497 0 1 859,50

867 11 02 11 3 00 0000 0 1 556,62

867 11 05 11 3 00 0000 0 2 808,06

7.
МП "Организация общественных работ в 

муниципальном образовании "Баргузинский район" 

на 2023-2025 годы"

000 00 00 12 0 00 0000 0 668,00 670,00

7.1. Подпрограмма "Организация общественных работ" 868 04 01 12 1 00 9110 0 350,00 350,00

7.2.
Подпрограмма   "Организация временного 
трудоустройства несовершеннолетних граждан в 
возрасте от 14 до 18 лет "

866 07 02 12 2 00 9120 0 250,00 250,00

7.3.
Подпрограмма "Организация общественных работ 
граждан, осужденных к исправительным работам"

868 04 01 12 3 00 9130 0 68,00 70,00

8
МП "Развитие муниципальной службы в 

Баргузинском районе на 2022-2025 годы"
868 00 00 14 0 00 0000 0 286,00 286,00

8.1.

Мероприятие 2.2 Повышение квалификации, 
профессиональная переподготовка лиц, замещающих 
муниципальные должностии должности 
муниципальной службы

868 01 13 14 2 02 S287 0 286,00 286,00

9.
МП "Формирование комфортной городской среды 

на 2018-2024г.г.  в МО "Баргузинский район" 

Республики Бурятия"

864 14 03 15 0 00 0000 0 2 982,48

9.1.

 Мероприятие: Благоустройство дворовых и 
общественных территорий, благоустройство и 
доступность мест массового отдыха населения 
(городских и сельских парков)

864 14 03 15 0 F2 5555 0 2 982,48

10.1.

МП«Развитие сельских автомобильных дорог 

общего пользования местного значения в 

Баргузинском районе Республики Бурятия на 

период 2021-2024 гг.»

864 04 09 19 0 00 0000 0 22 059,70 22 365,20

10.2.
        Мероприятие 11 : Содержание и обслуживание 
автомобильных дорог общего пользования местного 
значения в Баргузинском районе Республики Бурятия.

864 04 09 19 1 10 8220 0 22 059,70 22 365,20

808 251,25 692 643,61

Подпрограмма 2 "Развитие молодежной политики» в 
муниципальном образовании "Баргузинский район" на 
2022-2024 годы"

Подпрограмма 3 «Муниципальное управление в сфере 
физической культуры, спорта и молодежной политики» 
в муниципальном образовании "Баргузинский район" на 
2022-2024 годы"

6.1.

6.2.

6.3.

Подпрограмма 1. "Развитие физической культуры и 
спорта» в муниципальном образовании "Баргузинский 
район"  на 2022-2024 годы"



Приложение 13

к Решению Совета депутатов

МО «Баргузинский район»   

 «О бюджете муниципального образования

 «Баргузинский район» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов"

от 20.12.2022г. №216

(тыс. рублей)
№ 
п/п

Наименование видов заимствований Сумма

привлечение средств 0,0

погашение основной суммы долга 0,0

привлечение средств 0,0

погашение основной суммы долга 10 886,00             

привлечение средств 0,0

погашение основной суммы долга 10 886,00

3
Общий объем заимствований, направляемых на покрытие дефицита местного бюджета и 
погашение долговых обязательств муниципального образования

ПРОГРАММА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ВНУТРЕННИХ ЗАИМСТВОВАНИЙ НА 2023 ГОД

1

Кредиты кредитных организаций

2
Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации



Приложение 14

к Решению Совета депутатов

МО «Баргузинский район»   

 «О бюджете муниципального образования

 «Баргузинский район» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов"

от 20.12.2022г. №216

(тыс. рублей)

2024 год 2025 год

привлечение средств 0,0 0,0

погашение основной суммы долга 0,0 0,0

привлечение средств 0,0 0,0

погашение основной суммы долга 0,00 0,00

привлечение средств 0,0 0,0

погашение основной суммы долга 0,00 0,00

Наименование видов заимствований Плановый период

3
Общий объем заимствований, направляемых на покрытие дефицита местного бюджета и 
погашение долговых обязательств муниципального образования

2
Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

ПРОГРАММА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ВНУТРЕННИХ ЗАИМСТВОВАНИЙ НА 2024-2025 ГОДЫ

1

Кредиты кредитных организаций

№ 
п/п



Приложение 15

к Решению Совета депутатов

МО «Баргузинский район»   

 «О бюджете муниципального образования

 «Баргузинский район» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов"

от 20.12.2022г. №216

(тыс. рублей)

№ п/п Наименование
Дотации за счет 

субвенции 

1 СП «Адамовское» 1,66

2 СП «Баргузинское» 18,67

3 СП «Баянгольское» 5,29

4 СП «Сувинское» 1,48

5 СП «Улюнское» 4,75

6 СП «Уринское» 4,20

7 СП «Хилганайское» 2,62

8 СП «Читканское» 2,78

9 СП «Юбилейное» 2,27

10 ГП «поселок Усть-Баргузин» 24,28

Итого 68,00

(тыс. рублей)

№ п/п Наименование сумма

1 СП «Адамовское» 3 247,90

2 СП «Баргузинское» 1 304,00

3 СП «Баянгольское» 4 939,88

4 СП «Сувинское» 2 970,80

5 СП «Улюнское» 4 935,52

6 СП «Уринское» 4 752,28

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ БЮДЖЕТАМ ПОСЕЛЕНИЙ                      
НА 2023 ГОД

1. Дотации бюджетам поселений, входящих в состав муниципального района

Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений на обеспечение социально значимых и 
первоочередных расходов на 2023 год

Распределение дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из бюджета 
муниципального района за счет субвенций на 2023 год

2. Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений, входящих в состав муниципального 
района



7 СП «Хилганайское» 3 550,90

8 СП «Читканское» 2 471,30

9 СП «Юбилейное» 2 131,42

10 ГП «поселок Усть-Баргузин» 1 696,00

Итого 32 000,00

(тыс. рублей)

№ п/п Наименование сумма

1 СП «Уринское» 448,98

2 ГП «поселок Усть-Баргузин» 4 971,871

Итого 5 420,8510

(тыс. рублей)

№ п/п Наименование поселений сумма

1 СП «Баргузинское» 1 478,476

2 СП «Баянгольское» 300,00

4 СП «Улюнское» 300,00

5 СП «Уринское» 300,00

6 ГП «поселок Усть-Баргузин» 300,00

Итого 2 678,476

(тыс. рублей)

№ п/п Наименование поселений сумма

1 СП «Адамовское» 20,00

2 СП «Баргузинское» 95,00

3 СП «Баянгольское» 25,00

4 СП «Уринское» 50,00

5 СП «Хилганайское» 25,00

6 СП «Юбилейное» 20,00

7 ГП «поселок Усть-Баргузин» 115,00

Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений на повышение средней заработной платы 
работников учреждений культуры на 2023 год

 Иные межбюджетные трансферты на организацию общественных работ для безработных граждан и 
временное трудоустройство безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы на 2023 

год

Иные межбюджетные трансферты на реализацию МП "Формирование комфортной городской среды 
на 2018-2024г.г. в в МО "Баргузинский район" Республики Бурятия" Мероприятие: Благоустройство 

дворовых и общественных территорий, благоустройство и доступность мест массового отдыха 
населения (городских и сельских парков) на 2023 год



Итого 350,00

(тыс. рублей)

№ п/п Наименование сумма

1 ГП «поселок Усть-Баргузин» 68,00

Итого 68,00

Иные межбюджетные трансферты на организацию общественных работ граждан, осужденных к 
исправительным работам на 2023 год



2024 год 2025 год

1 СП «Адамовское» 1,73 1,80

2 СП «Баргузинское» 19,41 20,21

3 СП «Баянгольское» 5,49 5,72

4 СП «Сувинское» 1,54 1,60

5 СП «Улюнское» 4,94 5,15

6 СП «Уринское» 4,36 4,54

7 СП «Хилганайское» 2,73 2,84

8 СП «Читканское» 2,89 3,00

9 СП «Юбилейное» 2,36 2,46

10. ГП «поселок Усть-Баргузин» 25,25 26,28

Итого 70,70 73,59

(тыс. рублей)

2024 год 2025 год

1 СП «Адамовское» 3 247,90 3 247,90

2 СП «Баргузинское» 1 304,00 1 304,00

3 СП «Баянгольское» 4 939,88 4 939,88

4 СП «Сувинское» 2 970,80 2 970,80

5 СП «Улюнское» 4 935,52 4 935,52

6 СП «Уринское» 4 752,28 4 752,28

7 СП «Хилганайское» 3 550,90 3 550,90

8 СП «Читканское» 2 471,30 2 471,30

9 СП «Юбилейное» 2 131,42 2 131,42

10 ГП «поселок Усть-Баргузин» 1 696,00 1 696,00

Итого 32 000,00 32 000,00

(тыс. рублей)

2024 год 2025 год

Приложение 16

к Решению Совета депутатов

МО «Баргузинский район»   

 «О бюджете муниципального образования

(тыс. рублей)

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ БЮДЖЕТАМ ПОСЕЛЕНИЙ  НА 2024-2025 ГОДЫ

Плановый период

2. Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений, входящих в состав муниципального района

Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений на обеспечение социально значимых и первоочередных расходов 
на 2024-2025 годы

1. Дотации бюджетам поселений, входящих в состав муниципального района

Плановый период

 «Баргузинский район» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов"

от 20.12.2022г. №216

№ п/п

Распределение дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из бюджета муниципального района за 
счет субвенций на 2024-2025 годы

Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений на повышение средней заработной платы работников 
учреждений культуры на 2024-2025 годы

№ п/п Наименование
Плановый период

Наименование

№ п/п Наименование



1 СП «Уринское» 448,98 448,98

2 ГП «поселок Усть-Баргузин» 4 971,87 4 971,87

Итого 5 420,85 5 420,85

(тыс. рублей)

Плановый период

2024 год

1 СП «Баргузинское» 1 782,48

2 СП «Баянгольское» 300,00

3 СП «Улюнское» 300,00

4 СП «Уринское» 300,00

5 ГП «поселок Усть-Баргузин» 300,00

Итого 2 982,48

(тыс. рублей)

2024 год 2025 год

1 СП «Адамовское» 20,00 20,00

2 СП «Баргузинское» 95,00 95,00

3 СП «Баянгольское» 25,00 25,00

4 СП «Уринское» 50,00 50,00

5 СП «Хилганайское» 25,00 25,00

6 СП «Юбилейное» 20,00 20,00

7 ГП «поселок Усть-Баргузин» 115,00 115,00

Итого 350,00 350,00

(тыс. рублей)

2024 год 2025 год

1 ГП «поселок Усть-Баргузин» 68,00 70,00

Итого 68,00 70,00

Наименование поселений№ п/п

Иные межбюджетные трансферты на реализацию МП "Формирование комфортной городской среды на 2018-2022г.г. в  
МО "Баргузинский район" Республики Бурятия" Мероприятие: Благоустройство дворовых и общественных территорий, 

благоустройство и доступность мест массового отдыха населения (городских и сельских парков) на 2024 год

 Иные межбюджетные трансферты на организацию общественных работ для безработных граждан и 
временное трудоустройство безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы на 2024-

2025 годы

Иные межбюджетные трансферты на организацию общественных работ граждан, осужденных к 
исправительным работам на 2024-2025  годы

Плановый период

№ п/п Наименование поселений

№ п/п Наименование

Плановый период



 
Приложение 17 

к Решению Совета депутатов 
МО «Баргузинский район»  

«О бюджете муниципального образования 
«Баргузинский район» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» 

от 20 декабря 2022 г. №216 

 

 

 

 

 

МЕТОДИКИ РАСПРЕДЕЛЕНИЯ ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 
ТРАНСФЕРТОВ БЮДЖЕТАМ ПОСЕЛЕНИЙ, ВХОДЯЩИХ В СОСТАВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

1.  Методика распределения иных межбюджетных трансфертов 

бюджетам поселений на повышение средней заработной платы 

работников муниципальных учреждений культуры на 2023 год и 

плановый период 2024 и 2025 годов 

 1.1. Размер иных межбюджетных трансфертов определяется по формуле: 

Si =  (Sобщ/ ФОТ 2022 )*ФОТ i  2022,  где: 

Si –  размер иных межбюджетных трансфертов, направляемой i-му 
поселению на повышение средней заработной платы работников 
муниципальных учреждений культуры на 2023-2025 годы с учетом 
начислений на выплаты по оплате труда, тыс. рублей; 
Sобщ –  общий размер иных межбюджетных трансфертов за счет 
республиканского бюджета, тыс. рублей; 
ФОТ 2022 –  общий суммарный фонд оплаты труда работников основного и 
административно-управленческого персонала муниципальных учреждений 
культуры поселений в соответствии с данными отчетов по форме ЗП-
Культура «Сведения о численности и оплате труда работников сферы 
культуры по категориям персонала» муниципальных образований, 
представленными в Министерство финансов Республики Бурятия по 
состоянию на 1 ноября 2022 года, тыс. рублей; 
ФОТ i  2022  –  фонд оплаты труда работников основного и 
административно-управленческого персонала муниципальных учреждений 
культуры i-го поселения в соответствии с данными отчетов по форме 
0503737М «Отчет об исполнении учреждением плана его финансово-
хозяйственной деятельности»,0503127М «Отчет об исполнении бюджета 



(распорядитель/получатель)» i-го поселения по состоянию на 1 ноября 2022 
года, тыс. рублей. 
1.2. Иные межбюджетные трансферты   предоставляются бюджету 
городского и сельского поселения на основании соглашения о 
предоставлении иных межбюджетных трансфертов на повышение средней 
заработной платы работников муниципальных учреждений культуры.  
1.3. Ответственность за целевое и эффективное использование иных 
межбюджетных трансфертов несут органы местного самоуправления 
поселения. 
1.4. Органами местного самоуправления иные межбюджетные трансферты 
направляются на цели, утвержденные настоящим Решением. 

 

2. Методика распределения иных межбюджетных трансфертов на 

обеспечение социально значимых и первоочередных расходов на 

2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов 

Настоящая методика регламентирует условия предоставления и 
расходования иных межбюджетных трансфертов бюджетам. 
2.1. Размер иных межбюджетных трансфертов поселениям рассчитывается 

в два этапа. 
В 2023 году  и плановом периоде 2024-2025 годов на первом этапе 
размер иных межбюджетных трансфертов  составляет 27 500,00 тыс. 
рублей, на втором этапе 2 500,00 тыс. рублей.  
 На первом этапе право на получение иных межбюджетных трансфертов 
получают те поселения, обеспеченность налоговыми и неналоговыми 
составляет менее 80 процентов. 
На втором этапе право на получение иных межбюджетных трансфертов 
получают те поселения, обеспеченность налоговыми и неналоговыми 
составляет более 80 процентов. 
Размер иных межбюджетных трансфертов определяется по формуле: 
                                       Sимтi = Ri * V/ K, где: 
Sимтi – сумма межбюджетных трансфертов i-го поселения 
Ri – расчетные первоочередные социально-значимые расходы i-го 

поселения на обеспечение деятельности. 
V – размер иных межбюджетных трансфертов, определенный на первом 

этапе. 
K – общий объем первоочередных социально-значимых расходов  

поселений на обеспечение деятельности. 
Ri определяется по формуле: 
Ri  = N1+N2+N3+ N4+ N5, где  
N1 –  потребность по оплате труда с начислениями i-го поселения. 
N2 – потребность по оплате коммунальных услуг i-го поселения. 
N3 – потребность по расходам на приобретение твердого топлива i-го 

поселения. 



N4 – объем средств, необходимых для передаваемых полномочий 
бюджету МО «Баргузинский район i-го поселения. 

N5 - потребность по оплате гражданско правовых договоров 
обслуживающего персонала (истопник, сторож, технический работник»  i-го 
поселения. 

 
2.2. Размер иных межбюджетных трансфертов на втором этапе для i-го 
поселения определяется по формуле:  

Сi2 = Чi / Ч x С2, где: 
Чi - численность постоянного населения i-го поселения по состоянию 

на 1 января отчетного финансового года, не получающего иные 
межбюджетные трансферты   на первом этапе,  

Ч - численность постоянного населения поселения по состоянию на 1 
января отчетного финансового года, являющихся получателями иных 
межбюджетных трансфертов; 

С2 - объем иных межбюджетных трансфертов 
 

2.3 Иные межбюджетные трансферты предоставляются на основании 
соглашений, заключенных администрациями муниципальных образований 
поселений с главным распорядителем бюджетных средств муниципального 
образования «Баргузинский район». 

 



Приложение 18 

к Решению Совета депутатов 

МО «Баргузинский район»  

«О бюджете муниципального образования 

«Баргузинский район» на 2023 год и плановый период 2024  и 2025 годов» 
от 20 декабря 2022 г. №216 

 

 

 

Порядок 

предоставления субсидий юридическим лицам  

(за исключением субсидий государственным (муниципальным)  

учреждениям), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг 
 

I. Общие положения 
 

1. Настоящий Порядок устанавливает общие принципы предоставления 

субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 

(муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг. 

2. Настоящий Порядок распространяется на организации, 

зарегистрированные в соответствии с законодательством Российской 

Федерации на территории Республики Бурятия (за исключением организаций 

воздушного транспорта), а также на индивидуальных предпринимателей и 

физических лиц, постоянно проживающих на территории Республики 

Бурятия и имеющих регистрацию по месту жительства в Республике 

Бурятия. 

3. Юридическое лицо, индивидуальный предприниматель, 

претендующие на получение бюджетных средств, должны осуществлять 

деятельность на территории Республики Бурятия. 
 

II. Предоставление субсидий юридическим лицам  

(за исключением субсидий государственным (муниципальным) 

учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам – производителям товаров, работ, услуг 
 

1. Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий 

государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным 

предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, 

работ, услуг предоставляются на безвозмездной и безвозвратной основе в 

целях возмещения недополученных доходов и (или) финансового 

обеспечения (возмещения) затрат в связи с производством (реализацией) 

товаров (за исключением подакцизных товаров), выполнением работ, 

оказанием услуг. 

2. Субсидии предоставляются из местного бюджета на: 



1) поддержку агропромышленного комплекса; 

2) поддержку и развитие субъектов малого и среднего 

предпринимательства; 

3) предупреждение чрезвычайных ситуаций. 

3. Субсидии предоставляются из бюджета МО «Баргузинский район» в 

соответствии с нормативными правовыми актами Администрации МО 

«Баргузинский район», которые должны определять: 

категории и (или) критерии отбора юридических лиц (за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальных 

предпринимателей, физических лиц – производителей товаров, работ, услуг, 

имеющих право на получение субсидий; 

цели, условия и порядок предоставления субсидий; 

порядок возврата субсидий в республиканский бюджет в случае 

нарушения условий, установленных при их предоставлении; 

случаи и порядок возврата в текущем финансовом году получателем 

субсидий, предоставленных в целях финансового обеспечения затрат в связи 

с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием 

услуг, не использованных в отчетном финансовом году (за исключением 

субсидий, представленных в пределах суммы, необходимой для оплаты 

денежных обязательств получателя субсидии, источником финансового 

обеспечения которых являются указанные субсидии); 

положения об обязательной проверке главным распорядителем 

(распорядителем) бюджетных средств, предоставляющим субсидию, и 

органом государственного (муниципального) финансового контроля 

соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий их 

получателями; 

согласие получателей субсидий и лиц, являющихся поставщиками 

(подрядчиками, исполнителями) по договорам (соглашениям), заключенным 

в целях исполнения обязательств по договорам (соглашениям) о 

предоставлении субсидий на финансовое обеспечение затрат в связи с 

производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг 

(за исключением государственных унитарных предприятий, хозяйственных 

товариществ и обществ с участием публично-правовых образований в их 

уставных (складочных) капиталах, а также коммерческих организаций с 

участием таких товариществ и обществ в их уставных (складочных) 

капиталах), на осуществление главным распорядителем (распорядителем) 

бюджетных средств, предоставившим субсидии, и органами муниципального 

финансового контроля проверок соблюдения ими условий, целей и порядка 

предоставления субсидий; 

запрет приобретения за счет полученных средств иностранной валюты, 

за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным 

законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) 

высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих 

изделий, а также связанных с достижением целей предоставления этих 



средств иных операций, определенных нормативными правовыми актами, 

регулирующими предоставление субсидий. 


